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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
Валентин КРАВЧЕНКО: 
«ОСТАТОЧНО Ж НАДІЯ 

ЗНИКЛА, КОЛИ ПРИВЕЗЛИ 
ПОНІВЕЧЕНИЙ ОСКОЛКАМИ 

ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК...»
8 жовтня міг би в колі рідних та друзів святкувати своє 39-річчя уродже-

нець с. Королівка Олександр КРАВЧЕНКО, молодший сержант, інструктор 
роти матеріального забезпечення 169-го навчального центру Сухопутних 
військ України.

Але, на жаль, не судилося... Його життя забрала ВІЙНА.

А тому напередодні дня 
народження нашого Героя 
ми вирішили поспілкуватися 
з рідним братом Олександра 
– Валентином КРАВЧЕНКОМ.

– Пане Валентине, роз-
кажіть про свою родину. 
Хто Ваші батьки, де на-
родився Ваш брат Олек-
сандр?

– Олександр народився у с. 
Королівка у багатодітній сім’ї, 
де, крім нього, було ще двоє 
братів і дві сестри, Сашко – най-
молодший. Батько був тракто-
ристом, а мати – дояркою.

– Як він вчився у школі?
– У школі не був відмін-

ником, але багато читав, мав 
різноманітні інтереси. Коли 
з’явилися мобільні телефони, 
у нього постійно в телефоні 
були книжки, щоб читати в 
дорозі. З телепередач від-
давав перевагу пізнавальним 
програмам, фільмам і музиці. 
Любив кіно. Любив музику, 
постійно допомагав братові 
у роботі в сільському клубі, в 
організації концертів та інших 
масових заходів. А в школі 
й сам проводив дискотеки, 
тощо.

' стор.  5.

ПОДАРУНКИ БІБЛІОТЕКАМ

Макарівська се-
лищна рада до Все-
українського дня бі-
бліотек підготувала 
невеличкий пода-
рунок книгозбірням 
району. 

У цей святковий 
день найбільш ак-
тивні  в роботі за-
клади отримали по-
повнення у вигляді 
книги «Олексій По-
тапенко. Обірваний 
політ…». 

Зокрема книги 
надійшли до двох 
Макарівських бі-
бліотек, а також 
їх отримали у Би-
шеві, Гавронщині, 
Грузькому, Колонщині, Кодрі, Мотижині, 
Андріївці, Борівці, Вільному, Великому 
Карашині, Забуянні, Копилові, Комарів-
ці, Липівці, Людвинівці, Лишні, Мости-
щі, Маковищі, Мар’янівці, Новосілках, 
Небелиці, Наливайківці, Ніжиловичах, 
Плахтянці, Рожеві, Ситняках, Соснівці, 
Фасовій, Червоній Слободі, Чорного-
родці, Юрові, Яблунівці, Ясногородці та 
Пашківці.

Загалом книгозбірням Макарів-
щини було подаровано майже 200 
примірників книг.

Нагадаємо, що книгу про Олек-
сія Потапенка було підготовлено та 
видано Всеукраїнською компанією 
«Пам’ять Нації» спільно з видавцем 
Олегом Філюком за фінансової під-
тримки Макарівської селищної ради.

* * *
Вітаючи працівників книгосховищ 

із Всеукраїнським днем бібліотек, 
редакція газети «Макарівські вісті» зі 
здивуванням дізналася, що для всіх 
бібліотек Макарівщини з липня при-
пинено передплату на районну газету.

Тим паче, за словами бібліотека-
рів, не один десяток читачів заходить 
до них, щоб переглянути свіжий но-
мер часопису. Особливо це стосуєть-
ся бібліотеки для дорослих у Макаро-
ві, яка розміщена по вул. Олександра 
Довженка (колишня – Котовського).

А тому редакція, допоки районна вла-
да вирішує чи передплачувати нашу про-
дукцію, вирішили до Всеукраїнського дня 
бібліотек зробити подарунок, і сім найак-
тивніших бібліотек району до кінця року 
будуть безкоштовно отримувати газету 
«Макарівські вісті».

Дві Макарівські  бібліотекі також отриму-
ють  від редакції всі випуски газет, які не були 
отримані із-за припинення передплати…

6 жовтня 80-річчя від Дня народження святкує Голова правління 
Макарівського районного споживчого товариства, 

який 60 років працює в споживчій кооперації Київщини –
  Леонід  Григорович Древаль.

Шановний Леоніде Григоровичу!
Свій ювілей Ви зустрічаєте збагачені життєвим досвідом. Нехай Ваша життєва 

дорога в’ється по висхідній, нагороджує здоров’ям, щасливим довголіттям, радіс-
тю та всіма земними благами. Нехай кожен новий день буде щедрим на успіхи та пе-
ремоги, багатим на радісні звістки, приємні події, особисті досягнення і благородні 
справи!  Нехай родинне тепло, людська вдячність 
та пошана будуть вірними супутниками на довгій 
дорозі Вашого життя. Божої благодаті та всіляких 
гараздів Вам і Вашій родині на многії роки! 

Щиро вітаємо Вас з Ювілеєм!
Хай Вас зігріває людська теплота
За все, що зробили за свої літа.
Хай сонце сяє і серце співає,
Хай смуток дороги до хати не знає.
Хай благодатним буде Ваш вік.
Ми від щирого серця бажаєм –
Щастя, здоров’я і многая літ!

З глибокою повагою, 
 колектив  Макарівського  райСТ.

НАРОДЖЕННЯ
У вересні 2018 р. 

народилося 24 дити-
ни, з них – 12 хлоп-
чиків.

Перша дитина 
з’явилася у 8 сім’ях, 
друга – в 10, третя 
– в 4, четверта – у 2 
родинах.

Рідковживані імена дітей: Аміна, 
Манвел, Ратибор.

ОДРУЖЕННЯ ТА 
РОЗЛУЧЕННЯ

Зареєстровано 22 шлю-
би, з них 22 – у райцентрі.

Наймолодшим нареченим виповни-
лося по 18 років.

Розлучилося 9 подружніх пар, з них 
3 – за рішенням суду.

СМЕРТНІСТЬ
Померли – 61 громадянин, з них – 39 

чоловіків.
У працездатному віці (до 60 років) 

пішло з життя 14 мешканців.
Найстаршому померлому виповни-

лося 93 роки.
Наймолодшому померлому – 18 

років.
Ірина ТАРАСЮК, 

начальник Макарівського 
районного відділу  ДРАЦС 
ГТУЮ у Київській області. 

Демографічна ситуація  макарівщини
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Шановні педагоги!
Дозвольте привітати із вашим професійним святом!
Низький вам уклін за щоденну клопітку працю, за ви-

ховання підростаючого покоління нашої держави та за 
неоціненний вклад у розвиток нації.

Ви ділитесь із дітьми своїм розумом та вміннями, і 
власним прикладом прищеплюєте любов до науки та 
прагнення вдосконалюватись. Саме через вас діти пізна-
ють світ, навчаються шанувати історію нашого краю, по-
важати культурну спадщину та переймають досвід життя. 
Саме ви закладаєте ті моральні цінності, які залишають-
ся орієнтирами на життєвому шляху молодого покоління.

Нехай ваша, по-справжньому титанічна, праця за-
вжди повертається до вас добрими словами та повагою 
від учнів, батьків, колег і усього суспільства загалом! Ви-
тримки вам, здоров’я та незгасимої енергії у роботі!

Олександр КАЧНИЙ,
Депутат Київської обласної ради, 

голова Опозиційного блоку Київщини.

Шановні  працівники освіти!
У прекрасну осінню пору ми відзначаємо День праців-

ників освіти. Бути вчителем, наставником – це справжнє 
мистецтво,  обрана за покликом серця наполеглива, чес-
на, натхненна праця, що збагачує світ мудрістю, знання-
ми, духовними цінностями.

Своїми здобутками ви вносите визначальний вклад у 
розвиток України, формуєте нове покоління її громадян, 
передаючи кожній молодій людині неоціненний скарб ви-
сокої освіченості та прагнення змінювати на краще своє 
життя і долю своєї країни.

Прийміть щиру вдячність за високе служіння обраній 
справі, невтомний творчий пошук, самовідданість, добро 
і щедрість душі.

Бажаємо вам, дорогі освітяни, успіхів у вашій благо-
родній педагогічній діяльності, нових творчих знахідок, 
міцного здоров’я, творчої енергії та людської поваги. 

Зі святом!

Вельмишановні освітяни!
Сердечно вітаємо вас із професійним святом – Днем пра-

цівників освіти!
…Учитель, вихователь, викладач…   як багато важить у 

житті першокласника лагідна рука вчителя на дитячій голів-
ці,   вчасно перехоплений тривожний погляд підлітка, щира 
й відверта розмова із старшокласником,  мудрість і виваже-
ність керівника-освітянина. А все це разом – ваша повсякден-
на праця, праця розуму, душі і серця – творити сьогодення, 
черпати наснагу в історичних коренях народу,  дбати про май-
бутнє України.

Сьогодні кожен з нас мимоволі згадує свого Вчителя. Лю-
дину, котра долучила нас до книги, запалила іскорку знань, 
стала для нас старшим другом і тактовним наставником, кому 
ми зобов’язані своїми життєвими і професійними перемога-
ми.  Саме вчителі передають молоді свої знання і навички, 
духовні цінності та національні традиції, свою енергію до тво-
рення й розбудови по-справжньому незалежної України.

Висловлюємо щиру вдячність за добро та щедрість вашої 
душі, відданість обраній справі, за постійний творчий пошук. 
Впевнені, що  ви і надалі докладатимете зусиль заради утвер-
дження світоглядних цінностей, моралі та виховання справ-
жніх патріотів нашої держави.

Тож нехай ваша мудрість та досвід завжди будуть вшано-
вані державою, учнями, батьками. Вчіть дітей добру, справед-
ливості, готуйте їх до життя у суспільстві, яке швидко зміню-
ється та вимагає високого рівня освіченості.

Від щирого серця бажаємо вам мирного неба над голо-
вою, щастя, міцного здоров’я, добробуту, віри у власні сили, 
невтомності у творчому пошуку. Щоб зерно знань, яке ви сіє-
те, завжди проростало і давало могутній урожай!

Зі святом вас, дорогі освітяни!

Олександр Гулак,
голова Макарівської

районної ради. 

Тетяна СЕМЕНОВА,
голова  Макарівської  
райдержадміністрації.

Валентина ХОХЛЮК,
голова  профспілки 
працівників  освіти.                 

Шановні освітяни Макарівщини!
Вітаю вас з професійним святом – Днем працівників освіти! 
Висловлюємо вам сердечну вдячність за невтомну пра-

цю, за великий талант і покликання сіяти мудрість і знання, 
за любов до дітей і рідного краю. Ваші серця завжди напо-
внені співчуттям, добротою і милою приємністю. Цими чудо-
вими якостями ви щедро ділитесь з дітьми. Вам вірять, вас 
люблять і шанують. Ви здійснюєте зв’язок часів, продовжую-
чись у своїх учнях. 

Бажаю вам відчуття повноти і неповторності життя, 
здоров’я, невичерпних творчих сил, натхнення, щастя і дов-
гої людської пам’яті.

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

Шановні Макарівчани 
та гості селища!
Вітаю Вас з Днем 

Макарова!
У цей день кожен з нас відчуває 

себе частиною великої родини. Це 
свято об'єднує усіх, кому дорогий 
наш Макарів. Рідне містечко славить-
ся людьми – талановитими, щирими, 
добрими й працездатними, які ство-
рюють його матеріальне й духовне 
сьогодення та майбутнє. 

Переконаний, що запорукою ваго-
мих трудових та суспільних здобутків 
Макарова є ваша, шановні Макарів-
чани, самовіддана праця та велика 
любов до рідного містечка. Я вірю – 
разом ми досягнемо іще вагоміших 
результатів у поліпшенні життя лю-
дей, примножимо славу нашої землі, 
працюючи на перспективу розвитку 
Макарівської громади.

Бажаю всім міцного здоров’я, на-
тхнення й творчого підходу до вико-
нання будь-якої справи.

Шановні Макарівчани! Низький 
уклін і велика шана вам за самовідда-
ну працю! Висловлюю слова глибокої 
вдячності усім за любов та вірність 
рідному містечку.

Хай квітне наш рідний Макарів! 
Хай мир, добробут, суспільна злаго-
да, взаємна повага та довіра панують 
серед Макарівчан. 

З Днем народження, рідний Мака-
рів!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

Шановні макарівчани!
Щиро вітаємо вас із Днем Мака-

рова! Макарів пишається тим, що в 
ньому народжуються та зростають 
покоління талановитих і працелюбних 
людей, які змінюють його обличчя. Ра-
зом ми розвиваємося, покращуємо 
благоустрій, набуваємо європейсько-
го вигляду. Разом ми єдина і велика 
сім’я, яка прагне створити зручні й 
комфортні умови для життя.

Усі досягнення, якими багате се-
лище, складаються з щоденної пра-
ці, знань і талантів його мешканців. 
У цей день кожен відчуває себе час-
тиною великої родини. Ми маємо 
об’єднатися у любові до нашого сели-
ща, працювати і жити для його добра, 
допомагати тим, хто цього потребує.

Бажаємо всім жителям селища до-
бра, здоров’я, щастя, родинного за-
тишку, Божого благословення. Нехай 
у кожній домівці панують мир і спокій, 
збуваються всі заповітні мрії!
Роман БЕЛЬМЕГА, 
голова Макарівської 
районної в Київській 
області організації 
партії 
«БПП «СОЛІДАРНІСТЬ».

Микола нечай, 
голова фракції 

«БПП «СОЛІДАРНІСТЬ» 
Макарівської 

районної ради.

ВІДБУЛОСЯ ЗАСІДАННЯ КОЛЕГІЇ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ

1 жовтня під керівництвом голови Київської обласної дер-
жавної адміністрації Олександра Горгана відбулося засідання 
колегії облдержадміністрації в оновленому складі.

У розширеному засіданні 
взяли участь члени колегії, ке-
рівники структурних підрозділів 
Київської облдержадміністрації, 
керівники територіальних орга-
нів міністерств, інших централь-
них органів виконавчої влади у 
Київській області, голови рай-
держадміністрацій, міські голови 
(міст обласного значення), го-
лови об’єднаних територіальних 
громад та інші запрошені.

Перед початком засідання 
колегії очільник Київської ОДА 
Олександр Горган урочисто вру-
чив державні нагороди кращим 
працівникам області.

Указом Президента України 
за значний особистий внесок у 
державне будівництво, соціаль-
но-економічний, науково-техніч-
ний, культурно-освітній розвиток 
України, вагомі трудові здобутки 
та високий професіоналізм:

Почесне звання «Заслуже-
ний працівник сільського гос-
подарства України» присвоєно 
Сергію Міщенку – директору 
сільськогосподарського товари-
ства «Старинська птахофабрика»  
м. Миронівка.

Почесне звання «Заслужений 
лікар України» присвоєно Олек-
сандру Кулику – директору то-
вариства «Науково-практичний 
центр нейрореабілітації «Нодус» 
м. Бровари.

Почесне звання   «Заслуже-
ний економіст України» присво-
єно: Тетяні Єремі – начальнику 
управління фінансів Вишгород-
ської районної державної адміні-
страції; Наталії Остапченко – ди-
ректору Департамента фінансів 
Київської обласної державної 
адміністрації.

Почесне звання  «Заслужений 
лісівник України» присвоєно Іго-
рю Бородаєву – директору дер-
жавного підприємства «Поліське 
лісове господарство».

Почесне звання   «Заслуже-
ний працівник фізичної культури 
і спорту України» присвоєно Ми-
колі Богданенку – тренеру-ви-
кладачу футбольного клубу «Ди-
намо» м.Ірпінь.

Олександр Горган вручив 
«Подяки» Прем’єр-міністра Укра-
їни:

Оксані Граб – заступнику на-
чальника управління – началь-
нику відділу державної служби 
управління персоналом Київської 
облдержадміністрації; 

Дмитру Дронову – голові 
правління Публічного акціонерно-
го товариства по газопостачанню 
та газифікації «Київоблгаз»; 

Тетяні Смірновій – начальнику 
відділу містобудування та архі-
тектури управління планування 
територій Департамента місто-
будування та архітектури Київ-
ської облдержадміністрації.

Відкриваючи засідання, голо-
ва Київської облдержадміністра-

ції повідомив про те, що колегія 
розпочинає роботу в новому 
розширеному складі, до якого 
пропорційно включені мери міст 
обласного значення, голови рай-
держадміністрацій, районних 
рад, керівники сіл, представники 
територіальних органів держав-
ної влади. Також до складу коле-
гії входять представники профе-
сійних неурядових організацій, 
які представляють роботодавців 
та підприємства, що дійсно за-
безпечують стабільні надходжен-
ня до бюджетів усіх рівнів.

 – Такий принцип для нас є 
дуже важливим, тому що на роз-

гляд будуть виноситися проекти 
важливих документів фінансово-
го характеру, – підкреслив Олек-
сандр Горган. – Закликаю усіх 
членів колегії активно відстоюва-
ти інтереси тих районів, які вони 
представляють».

Під час роботи колегії  розгля-
нуто питання про зміну принципів 
формування проекту бюджету 
Київської області на 2019 рік та 
взаємодії з місцевими органами 
виконавчої влади. Курс на пе-
редачу прямих міжбюджетних 
трансфертів на місця продовжу-
ється.

 – Вже у 2018 році у вигляді 
субвенції було спрямовано в міс-
цеві бюджети 200 947,4 тис.грн 
на здійснення заходів із капіталь-
ного будівництва, реконструкції 
і ремонту об’єктів на території 
Київської області та на реаліза-
цію заходів, спрямованих на роз-
виток системи охорони здоров’я 
у сільській місцевості, – підкрес-
лив голова Київської облдержад-
міністрації.

У ході засідання також було 
розглянуто найактуальніші питан-
ня. Зокрема, про результати ро-
боти обласної групи з підготовки 
пропозицій про внесення змін до 
перспективного плану формуван-
ня території громад Київської об-
ласті; про проведену роботу щодо 
підготовки житлово-комуналь-
ного господарства та об’єктів 
соціальної сфери до осінньо-зи-
мового періоду 2018/19 року в 
Київській області; про підготовку 
автомобільних доріг загального 
користування Київської області 
до експлуатації в осінньо-зимо-
вий період 2018/2019 року; про 
хід прописної кампанії та укла-
дання договорів з Національною 
службою здоров’я України; про 
стан пенсійного забезпечення, 
надходження платежів і погашен-
ня заборгованості перед бюдже-
том Пенсійного фонду України та 
інші.

За результатами доповідей 
голова Київської ОДА Олександр 
Горган дав відповідні доручення 
щодо подальшого опрацювання 
та оперативного вирішення про-
блемних питань.

Інформація Київської ОДА.

Володимир ТАРНАВСЬКИЙ,
начальник відділу  освіти, 
фізичної культури  та  спорту.

МАКАРІВЧАНИ, ВІТАЄМО
 З ДНЕМ МІСТЕЧКА!

У ці дні ми відзначаємо День Мака-
рова! Нашого містечка, на долю яко-
го випало багато випробувань. У нас 
було сотенне містечко, були славні 
часи боротьби і звитяги. Зазнав Ма-
карів і нацистську окупацію… Але ви-
пробування тільки укріпили і сьогодні 
Макарів є центром району і покладає 
новий шлях… До розбудови громади, 
покращення життя і розвитку на бла-
го! Ми бажаємо кожному жителю міс-
течка терплячості і любові до рідного 
населеного пункту. Не можна забува-
ти рідний край, де ви народились, де 
ростуть ваші діти. Від кожного з нас 
залежить як розвиватиметься наш 
Макарів. Давайте помолимося за тих, 
хто сьогодні захищає нас на східних 
рубежах і згадаємо наших воїнів, які 
віддали життя заради миру в Україні: 
Олексій Потапенко, Дмитро Васи-
льєв… Склонімо голови і перед людь-
ми, які захищали і визволяли наше 
містечко від нацистських загарбників, 
виконували свій інтернаціональний 
обов’язок в інших країнах, захищали 
від чорнобильського лиха, розбудо-
вували наш Макарів. Не забуваймо 
уроків історії, робімо висновки і пра-
цюймо на благо містечка! 

Всім мирного неба, порозуміння у 
сім’ях, любові до ближнього! 

Редакція газети 
«Макарівські вісті».
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З 1 ЖОВТНЯ НА ЗАМІСЬКИХ ДОРОГАХ 
ВОДІЇ ПОВИННІ ВМИКАТИ ФАРИ

Увага, водії! Не забудьте увімкнути фари!
З 1 жовтня на ЗАМІСЬКИХ дорогах необхідно включати ДЕННІ ХОДОВІ ВОГНІ 

АБО БЛИЖНЄ СВІТЛО ФАР.
Відповідно до пункту 9.8 «Правил дорожньо-

го руху»  з 1 жовтня по 1 травня дане положення 
є обов’язковим для виконання і покликане підви-
щити безпеку дорожнього руху на затемнених ді-
лянках дороги як у світлий час доби, так і в темний.

Саме в зазначений період, у зв’язку із ско-
роченням світлового дня і погодними умовами, 
виникає необхідність у підвищенні видимості ав-
томобіля для пішоходів та інших учасників руху.

За ігнорування цієї норми передбачений 
штраф.

Інф. «М.в.».

НОВОВВЕДЕнНЯ ЖОВТНЯ
До вашої уваги інформація, що чекати нового

 українцям у жовтні 2018 р.

НОВІ ПРАВИЛА ОФОРМЛЕННЯ ЛІКАРНЯНИХ
З 1 жовтня в Україні почне діяти нова форма заяви-розрахунку для надання матері-

ального забезпечення застрахованим особам та окремих виплат потерпілим на вироб-
ництві для оплати лікарняних.

ЗМІНИ В ПРАВИЛАХ БУДІВНИЦТВА
Міністерство регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-
комунального господарства до-
зволило скління балконів і лоджій 
вище третього поверху при про-
ектуванні нових і реконструкції на-
явних житлових будинків.

НОВІ ПІДРУЧНИКИ
Школярі нарешті дочекаються 

підручників з базових предметів. 
За словами міністра освіти Лілії 
Гриневич, їх уже надруковано та 
відправлено на розвезення в об-
ластях.

ЦІНА ГАЗУ
Чекаємо у жовтні на підвищен-

ня вартості за газ для споживачів 
на 9,4–9,7% відсотків. Однак мі-
ністр соціальної політики Андрій 
Рева говорить що ціну можуть і не 
змінювати.

Інф. «М.в».

ВИХІДНІ ТА СВЯТКОВІ 
У ЖОВТНІ 2018 р.

Уже і осінь у самому розпалі. Позаду вересень, у якому не було жодного до-
даткового вихідного, попереду листопаді також без додаткових вихідних. Але 
сьогодні мова про жовтень, де українці матимуть додатковий день для відпо-
чинку…

Насамперед слід згадати про свята, які на нас чекаю у середині осені:

1 жовтня – Міжна-
родний день літніх лю-
дей;

1 жовтня – 160 ро-
ків з дня народження 
письменника Адріана 
Кащенка;

4 жовтня – День Ма-
карова;

7 жовтня – День 
працівників освіти;

8 жовтня – День 
юриста;

9 жовтня – Всесвіт-
ній день пошти;

14 жовтня – День 
Захисника України;

14 жовтня – День Українського коза-
цтва;

14 жовтня – День створення УПА;
16 жовтня – День керівника;
16 жовтня – 100 років від дня наро-

дження поета Олександра Підсухи;
24 жовтня – День Організації 

Об'єднаниx Націй;
28 жовтня – День автомобіліста;
28 жовтня – День звільнення України 

від гітлерівців.
Також нагадуємо, що у ніч проти 28 

жовтня в Україні відбудеться переведен-
ня годинників на зимовий час (на годину 
назад).

Не забуваємо у жовтні і про релігій-
ні свята:

4 жовтня – Знайдення мощей святого 
Димитрія Ростовського;

9 жовтня – Апостола і євангеліста Іоа-
на Богослова.

14 жовтня – Покрова Пресвятої Бого-
родиці.

Зазначимо, що багатоденних постів у 
другому місяці осені немає. Це означає, 
що люди можуть розслабитись і скушту-
вати улюблені страви.

У жовтні є одноденні православні по-
сти, які випадають на такі дати: 3, 5, 10, 
12, 17, 24, 26, 31 жовтня.

Загальна кількість календарних: 31 
день.

Робочі дні в жовтні 2018 р.: 22.
Святкові та вихідні дні у жовтні 

2018 р.: 9. (Маємо додатковий вихідний 
у понеділок 15 жовтня).

Напередодні святкових (скорочені 
на 1 годину): немає.

Інф. makariv.news

Статистика БДР
Впродовж вересня патрульною поліцією Макарівського ВП зафіксовано 75 

адміністративних правопорушень у сфері безпеки дорожнього руху (за анало-
гічний період минулого року – 121), з них 13 – керування транспортним засобом 
у стані алкогольного сп’яніння (у 2017 – 14).

СТОП  торгівлі людьми!
З метою своєчасного та оперативного отримання інформації про вчинені 

та підготовлювані злочини за фактами торгівлі людьми у Макарівскому відділі 
Києво-Святошинської 
місцевої прокуратури 
функціонує «гаряча лі-
нія».

Про всі відомі фак-
ти торгівлі людьми по-
відомляйте щоденно 
упродовж робочих днів 
з 9 до 18 години на те-
лефон «гарячої лінії» 
Макарівського відділу 
Києво-Святошинської 
місцевої прокуратури за 
номером: 04578-6-05-00, 
а також щоденно в будь-
який час доби на елек-
тронну адресу відділу:  
prok_makarov@ukr.net. 

НЕ ЗАБУТІ БОГОМ І ЛЮДЬМИ
Летять літа, як білі журавлі,

Дзвенять, мов ті волошки в житі,
Та не зникає слід їх на землі,

Якщо для добрих справ були прожиті…

У жовтні весь світ відзначає  Між-
народний день людей похилого 

віку – свято, яке покликане звернути увагу 
всього людства на потреби старшого по-
коління. Повага до старших – одна з го-
ловних цінностей людської моралі. Саме 
тому в 1990 році Генеральна Асамблея 
ООН ухвалила рішення про заснування 
Міжнародного дня літніх людей, призна-
чивши його на перший день жовтня,  а в 
Україні це також і День ветерана. 

У золотому падолисті осені – і радість, 
і смуток, як мабуть і в нашому житті – жит-
ті тих, хто вже має статус людей похилого 
віку. Турбота про громадян похилого віку, 
ветеранів та інвалідів необхідна кожної 
хвилини не як відзначення святкової дати, 
а як повага до людей, котрі своєю багато-
річною працею заслужили на глибоку по-
шану нащадків, адже багато хто з них на 
схилі літ відчувають себе незахищеними, 
самотніми, з «букетом» хронічних захво-
рювань  та безліччю не вирішених соціаль-
но-побутових питань. 

Саме такими людьми опікується Ма-
карівський районний територіальний 
Центр соціального обслуговування (на-
дання соціальних послуг) за принципами 
адресності та індивідуального підходу, 
доступності та відкритості, гуманності і 
соціальної справедливості. 

У структурі територіального Центру 
функціонують чотири відділення. Одне з 
них – відділення стаціонарного догляду 
для постійного або тимчасового прожи-
вання – соціальний заклад для людей, які 
на старість залишилися в складних життє-
вих обставинах, наодинці зі своїми хворо-
бами, без допомоги рідних та близьких. 
В такому закладі працюють лише ті, хто 
посеред суворого плину сьогоднішнього 
життя, особистих справ та життєвих не-
згод, зуміли зберегти  у своєму серці вог-
ник доброти і небайдужості. Таким керів-
ником відділення і є Світлана Макаренко. 
Вона вміло організовує роботу обслугову-
ючого персоналу відділення, до кожного 
підопічного знаходить індивідуальний під-
хід і завжди готова прийти на допомогу, 
особливо тим, хто з роками, а хто за ста-
ном здоров’я потребує її найбільше.

 Чуйно ставиться до підопічних і висо-
кокваліфікована  медична сестра Наталія 
Овсюхно, котра старанно і професійно 
надає необхідну допомогу, стежить за 
станом здоров’я людей.

У відділенні є громадяни різного віку. 
Найстарший – з с. Мотижин, 97-річний 

Федір Клименко,  ветеран війни, який  тут 
вже більше десяти років. Є подружжя з с. 
Фасова, колишній медичний працівник з с. 
Комарівка Евгенія. Доля всіх об’єднала – 
різних за віком та професійним минулим і 
тепер вони, як одна сім’я.

Цьогоріч привітати людей, які пере-
бувають у відділенні, та його персонал за-
вітали голова районної ради Олександр 
Гулак і учні 6,7 та 8 класів Макарівського 
НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. – природничо-матема-
тичний ліцей» разом з психологом Ольгою 
Мовчан і педагогом-організатором Вікто-
рією Суміш, перший заступник голови 
райдержадміністрації Ірина Багінська та 
заступник голови райдержадміністрації 
Іван Рознай, Гружчанський сільський го-
лова Леонід Каран. Посадовці привітали 
присутніх з днем людей поважного віку, 
поцікавилися їхніми проблемами, умова-
ми проживання, харчування, забезпечен-
ня медикаментами, побажали здоров’я й 
довголіття.

Свої слова привітання висловили й 
учні Гружчанської школи, подарувавши 
присутнім барвисті осінні квіти та низку 
пісень і поетичних рядків.

До свята також долучились учасни-
ки вокального аматорського колективу  
«Вербиченька» (керівник Надія Бабенко, 
акомпаніатор Валентин Шаменко) Фасів-
ського сільського клубу, які виконали різ-
нохарактерні українські народні пісні, чим 
звеселили душі всіх присутніх. До речі, це 
вже другий приїзд фасівчан до цього соці-
ального закладу. Вперше «Вербиченька» 
завітала минулого року на день Святого 
Миколая з піснями й подарунками. І тепер 
учасники колективу приїхали не тільки з 
концертною програмою: вони ще й зібра-
ли гостинці – городину, горіхи, виноград, 
варення, консервацію, а сільський голова 
Іван Оніщенко передав солодощі,  міс-
цевий підприємець Лідія Расюк – миючі 
засоби тощо. Кожний з підопічних відді-
лення отримав  подарунки і від райдер-
жадміністрації. 

…Звуки музики злітали в чисте небо, 
осіннє, але ще ласкаве сонце  і  усмішки 
освітлювали обличчя людей,  а їх очі ви-
промінювали  вдячність і радість від спіл-
кування.

Цей день є символом єдності і спадко-
ємності поколінь – прекрасна можливість 
сказати теплі слова подяки батькам, ма-
терям, ветеранам війни і праці, пенсіоне-
рам і взагалі всім літнім людям за вклад у 
розвиток нашої країни, за багаторічну са-
мовіддану працю, доброту і мудрість. 

Ольга ДОЦЕНКО,
директор Макарівського територіального 

Центру соціального обслуговування.

За вказаний період на території ра-
йону скоєно 26 дорожньо-транспортних 
пригод (8 – на автодорозі Київ – Чоп), з 
них 5 –  з потерпілими, 3 особи травмова-
но, 2 – загинули. 

6 вересня о 18.08 водій легкового ав-
томобіля, 1977 р. н., перебуваючи у стані 
алкогольного сп’яніння, виїхав на смугу 
зустрічного руху і допустив зіткнення з 
вантажним автомобілем, після чого втра-
тив керування та допустив зіткнення з 
наступним вантажним автомобілем, в ре-
зультаті чого водій легкового автомобіля 
з тілесними ушкодження був госпіталізо-
ваний.

12 вересня о 20.08 гр.  П., 1948  р. н., 
переходив автомобільну дорогу Київ – 
Чоп у непередбаченому для цього місці, в 
результаті чого був збитий автомобілем і 

від отриманих тілесних ушкоджень  помер 
у лікарні.

13 вересня о 10.42 на автодорозі Київ – 
Чоп водій вантажного автомобіля допустив 
зіткнення з напівпричепом транспортного 
засобу, що рухався попереду, водій першо-
го автомобіля отримав тілесні ушкодження.

17 вересня  водій легкового автомобі-
ля гр. В., 1970 р. н., допустив зіткнення з 
автомобілем, що рухався попереду, в ре-
зультаті чого перший автомобіль загорів-
ся, водій помер на місці пригоди.

19 вересня близько 18-ої години на 
автодорозі Київ – Чоп скоєно наїзд на пі-
шохода гр. М., 1985 р. н., який раптово ви-
біг на пішохідний перехід і внаслідок цього 
отримав тяжкі тілесні ушкодження.

Макарівське ВП Ірпінського 
ВП ГУНП в Київській області.
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Тиждень
5 жовтня 1883 р.

Народився 

Петро 

БОЛБАЧАН, 

український 

військовий 

діяч, пол-

ковник Армії 

УНР. 

6 жовтня 2014 р.
На російсько-

українській 

війні загинув 

Ігор 

ВАСИЛЕНКО, 

уродженець

с. Мостище.

7 жовтня 1984 р.
У смт Макарів 

помер 

Герман

ЧЕРЕШНЬОВ, 

ініціатор 

заснування 

та творець 

районного 

музею.

8 жовтня 1979 р.

У с. Королівка 

народився 

Олександр 

КРАВЧЕНКО, 

полеглий на 

російсько-

українській 

війні.

І саме про булінг в школі розповідає 
вчитель історії, директор київської школи 
№ 203, ветеран російсько-української ві-
йни Андрій МЕЛЬНИК.

– Я закінчив школу 25 років тому, а 
явище, яке ми зараз називаємо булін-
гом,  існувало вже тоді. На жаль, я бував 
як об'єктом, так і суб'єктом булінгу, – роз-
починає Андрій Мельник.

ЦЬКУВАННЯ – ЦЕ ТРАДИЦІЯ
Цькування в колективі, особливо ди-

тячому, питання традиційне. Ця пробле-
ма виникла не минулого року і не 10 років 
тому. Булінг, незважаючи на, здавалось 
би, суворі умови радянських шкіл, в них 
навіть процвітав.

Це було відображенням норми, яку 
поставило собі суспільство як метод ви-
рішення конфліктів – перекласти відпові-
дальність на інших і вилити свою агресію 
на них. Школа – лише один з елементів 
системи загального булінгу в суспільстві.

«Я НАСТІЛЬКИ МОГУТНІЙ, ЩО 
НАВІТЬ ДОРОСЛІ ЗВЕРТАЮТЬ 

НА МЕНЕ УВАГУ»
У школі повинні реагувати дорослі. 

Інше питання, чи завжди дорослі це явище 
помічають, адже воно приховане. Якщо це 
булінг в дитячому колективі, жертва може 
опинитися в круговій поруці мовчання. Їй 
буде здаватися, що краще промовчати.

Але нам чудово відомо, що спроба за-
мовчати і умиротворити лише провокує 
агресора на посилення агресії. Тому пер-
шими повинні відреагувати дорослі: і вчи-
телі, і батьки.

Просто нагримати на того, хто цькує, і 
сказати, що «так більше не можна», може 
посилити булінг замість того, щоб його 
зупинити.

Агресор часто поводиться так, бо на-
магається підвищити свій авторитет. А 
переслідування з боку дорослих може 
укріпити цей авторитет і дозволити йому 
сказати:

«Я настільки могутній, що навіть до-
рослі звертають на мене увагу».

Коли говоримо про цьку-
вання або переслідування в 
класі, воно стосується всіх у 
колективі – і тих, кого цьку-
ють, і того, хто цькує. Агре-
сор часто шукає підтримки. 
Її першими надають ті, хто 
почуваються невпевнено, і 
хто так намагається уник-
нути агресії. Тобто краще я 
буду нападати, ніж нападуть 
на мене.

А всі інші члени колективу 
мовчать. Вони теж є части-
ною булінгу.

Мовчать з різних мотивів: 
бояться, бо їм, так би мови-
ти, байдуже, бо їх це не сто-
сується. Причин маса. Але 
неправильна ситуація в ко-
лективі стосується кожного. 

Перший крок припинен-
ня переслідування – підняти 
проблему і обговорити її.

Коли я цькував, знав, що 
це погано, але не знав, що 
це неправильно – я пізніше 
вивів собі таку формулу.

У радянській армії булінгом була всім 
відома дідівщина:

«Дєдушки» мучили мене, а тепер я – 
«дєдушка» і буду мучити тебе. Така скла-
лася система, система не дуже хороша, 
але вона така».

Тому найперше – ми маємо заявити, 
що ситуація неправильна, ненормаль-
на. Це дуже важливо! Це повинні усві-
домити всі діти і дорослі, в тому числі 
батьки.

Іноді, на жаль, бачимо навіть серед до-
рослих реакцію: «Та нічого, що тут такого, 
мене теж у школі втягували в розбірки».

«ТАК ЗАВЖДИ БУЛО»
Це страшна формула, найгірша ситу-

ація. Те, що ми зараз почали активно об-
говорювати проблему цькування – дуже 
важливий крок. Далі буде робота педаго-
гів, яких теж треба навчити, як реагувати 
на це.

Буде робота психологів, батьків або з 
окремими людьми з класу, або з окреми-
ми частинами колективу.

Найчастіше це колективна робота, де 
всі повинні зрозуміти, що коли я промов-
чав – став співучасником.

Перше, що потрібно – озвучувати про-
блему і привчати дітей до того, щоб вони 
могли сказати: «Мене переслідують», що 
не треба боятися і що говорити про це – 
нормально.

Перше завдання для батьків – при-
слухатися до своїх дітей. Запитати: «Що у 
тебе не так?».

Іноді вчитель повинен це помітити, але 
в колективі на 40 учнів не завжди це видно.

Або вчитель може бути недосвідче-
ним, чи можуть бути інші причини.

Я не виправдовую вчителя, а конста-
тую факт. Якщо він у колективі цього чо-
мусь «не бачить» – це погано.

Але я, як батько, завжди маю побачи-
ти, що з моєю дитиною щось не так, по-
говорити з нею і з’ясувати, що саме: чи це 
проблема булінгу, чи щось інше.

А потім негайно вживати заходів. Не 
чекати, що щось «розсосеться», само со-

бою закінчиться і так далі. Треба говорити 
з класним керівником, говорити з психо-
логом, говорити з адміністрацією.

Якщо хтось думає, що булінг – це яви-
ще, яке з’являється в період підліткових 
проблем (12–16 років), починаючи в се-
редній школі, це зовсім не так.

Ми бачимо приклади булінгу і в почат-
ковій школі, починаючи з 1 – 2 класів.

ЩО РОБИТИ З БАТЬКАМИ, 
ЯКІ «РОЗБИРАЮТЬСЯ»

 З ЧУЖИМИ ДІТЬМИ
Є кричущі випадки, коли батьки самі 

намагаються розбиратися з іншими ді-
тьми, які ображають їхню дитину. Це не-
припустимо!

Не можна говорити дитині: «Я відірву 
тобі руки, якщо ти ще раз доторкнешся до 
мого Колі».

Це не вирішення проблеми! Існують інші 
методи і їх все частіше застосовують. Булінг 

– колективна проблема, тому її вирішують 
лише колективно у співпраці всіх сторін.

Іноді або часто діти, які починають 
травлю інших дітей, так переносять або 
вирішують проблеми зі своїх родин.

Часто діти поводяться агресивно тоді, 
коли зазнають насильства в родині. Або 
не вони самі, але хтось інший в родині, 
або в родині інша проблема. Тоді, можли-
во, питання не лише до школи, а до роди-
ни і до суспільства.

Але це значно ширша проблема, хоча 
ми повинні також про неї говорити і її ро-
зуміти.

ЧИ ВИННА У ЦЬКУВАННІ 
САМА ШКОЛА?

Я б не узагальнював, але буде неправ-
дою сказати, що у нас немає педагогів, які 
намагаються навести лад у класі, створю-
ючи штучну напругу.

Тоді на вершині піраміди цькування 
опиняється вчитель, який або не за-
перечує, або навіть стимулює учнів до 
цього.

Хочу вірити, що таких вчителів небага-
то, але така проблема може існувати.

КОЛИ УЧНІ ЦЬКУЮТЬ ВЧИТЕЛЯ
Ми також повинні говорити про булінг 

вчителів – коли дитячий колектив починає 
переслідувати вчителя. Це дуже серйозна 
проблема.

Якщо учень учню може дати здачу, то 
вчитель здачі дати не може. Просто не 
має права.

І вчитель у цій ситуації виявляється слаб-
шою стороною. Найчастіше це пов'язано 
з особистістю вчителя. Коли педагог не 
має достатньої кваліфікації, або через осо-
бливості характеру чи своєї особистості 
не може стати для дітей авторитетом. Діти 
швидко розуміють, хто не авторитет.

Якщо вчитель не авторитет, учні пе-
ревертають ситуацію і намагаються самі 
стати авторитетом для вчителя.

Тут питання до особистості вчителя, 
його майстерності, харизми та інших ню-
ансів – в тому числі до підтримки чи не-
підтримки колег. Може бути й цькування 
вчителів вчителями. Негативних варіантів 
надзвичайно багато.

Найгірше, що ця модель поведінки за-
карбовується у свідомості дитини саме в 
шкільний час.

Якщо ми її в школі навчимо, що так не-
правильно, то, можливо, так подолаємо бу-
лінг в лікарні, на заводі, і в шкільному колек-
тиві серед педагогів. І в суспільстві загалом.

Андрій МЕЛЬНИК: «І МЕНЕ ЦЬКУВАЛИ 
В ШКОЛІ, І Я ЦЬКУВАВ» 

У вівторок, 2 жовтня, Верховна Рада України ухвалила за основу законопроект № 8584, який визначає поняття бу-
лінгу і встановлює адміністративну відповідальність за нього. Законопроект підтримали 235 народних депутатів.
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в історії

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
Валентин КРАВЧЕНКО: 
«ОСТАТОЧНО Ж НАДІЯ 

ЗНИКЛА, КОЛИ ПРИВЕЗЛИ 
ПОНІВЕЧЕНИЙ ОСКОЛКАМИ 

ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК...»

9 жовтня 1949 р.
У Макарові 

відкрилась 

дитяча 

бібліотека, 

яка

нараховувала 

900 книг.

10 жовтня 1958 р. 
У с. Небелиця 
відкрито 
агентство 
ощадної каси.

11 жовтня  1921 р.
Створена 

Українська 

Автоке-

фальна 

Православна 

Церква.

Закінчення. Поч. на 1 стор.

– Які захоплення були в Олексан-
дра у мирному житті?

– Ще зі шкільних років захоплювався 
малюванням, це в нього непогано вихо-

дило. Любив природу. Був спортивним, 
зокрема, дуже любив плавати, на дозвіллі 
його можна було застати коло річки, став-
ка, чи в ботанічному саду – коли вже пра-
цював у Києві.  

– Якою людино був Ваш брат-
герой? 

– Він був товариським, завжди з дру-
зями, з ним було цікаво проводити дозвіл-
ля. Його любили не лише однокласники, 
однолітки, але й малеча, з якою він був 
на «ти». Мабуть, не знайшлося б людини, 

з якою Сашко не знайшов би спільної 
мови, спільних інтересів.

– Чи був у Олександра вибір щодо 
служби в лавах Збройних сил Украї-
ни?

– Після строкової військової служби 
в артилерійських військах, коли був не 
надто великий вибір, де знайти робо-
ту, Олександр працював переважно в 
охоронних фірмах, поки дозволяв стан 
здоров’я (до двох операцій на хребті).

Коли почалася війна, з таким станом 
здоров’я Сашко, отримавши призовну по-
вістку, міг занести до військкомату медич-

ні довідки, про що і я, і друзі дуже проси-
ли, але брат не погодився і, сказавши оте 
саме «хто, якщо не я», з літа 2014 року – у 
своїй артилерійській частині, але не лише 
на навчальному полігоні, а й на фронті. Це 
щодо запитання, чи був вибір.

– Чи розповідав він Вам, в яких 
умовах перебуває?

– Про військову службу вояки багато 
розповідати не можуть, але про недостат-
нє постачання, яке лише волонтери витя-
гували на прийнятний рівень, брат розка-
зував. Не приховував він і технічний стан 

фронтових частин (що не було таємницею 
й для ворога): одна гармата їде, але не 
стріляє, а інша стріляє, але не їде.

– Дні трагедії запам’яталися Вам 
чимось знаковим?

– Під час короткої ново-
річної відпустки Сашко ді-
лився планами на майбут-
нє, сподіване одруження, 
мирне сімейне життя.

А потім – повернення 
до Дебальцевого, де си-
туація ускладнювалася 
щодня, на фоні так званих 
мінських переговорів во-
рог зосереджував усе біль-
ше сил із-поза «порєбрі-
ка»; наші вояки розуміли, 
до чого йде. Останні пів-
тора тижні зв’язку не було, 
хоча я й благав хоча б над-
силати порожні СМС, не-
хай навіть без тексту. Вос-
таннє ми говорили вночі 11 
лютого 2015, Сашко поді-
лився найсумнішими про-
гнозами розвитку подій. І 
от одразу після «успішного 
завершення» перемовин у 
Мінську, наступного ж дня, 
12 лютого Олександр заги-
нув від ворожого снаряда, 
що прилетів зі сходу. І не 
він один.

– Чи відразу Ви по-
вірили в його загибель? 
Хто Вам про неї повідо-
мив першим?

– Уранці зателефонува-
ли з військкомату. Трагічна 
новина. Неможливо по-
вірити. Надія на помилку. 
Тяжке очікування. Я довго 
не вірив у смерть брата. 
Але, коли я заснув, мені 
приснилася наша померла 
мама. І вона в усьому біло-
му стала прибирати в на-
шому будинку. І після цьо-
го я зрозумів, що Сашко 
дійсно загинув. Остаточно 
ж надія зникла, коли при-
везли понівечений осколками військовий 
квиток. 

– Що відчуваєте в душі після заги-
белі брата?

– Що я можу відчувати? А що я можу 
відчувати, якщо я все життя опікувався 
молодшим на дев’ять років братом! Він 
для мене був навіть не братом, а моєю ди-
тиною! Звичайно ж це біль!

– З товаришами Олександра під-
тримуєте зв’язок?

– З бойовими товаришами Олексан-
дра я бачуся щороку, у лютому, коли вони 
з’їжджаються на могилу пом’янути свого 
друга.

– Як вшановують пам’ять Вашого 
брата у селі та в районі?

– Я вдячний своїм односельцям за 
організацію поховання, а райдержадмі-
ністрації – за виділення коштів для спо-
рудження пам’ятника. Я ціную квіти, які 
я завжди бачу і на могилі Сашка, і біля 
меморіальної дошки. А поруч могили на 
прохання бойових побратимів, які завжди 
привозили прапор України, встановили 
флагшток, щоб цей прапор там був за-
вжди. Громада села назвала іменем Олек-
сандра Кравченка центральну вулицю 
села.

– Чи отримуєте Ви якусь допомогу 
від держави та місцевої влади?

– Допомога була лише від місцевої 
влади, а жодних пільг чи допомоги від 
держави не було. Державні чиновники не 
вважають це за потрібне і навіть всупереч 
закону не визнають мене членом родини 

загиблого брата, який після смерті наших 
батьків уже не мав іншої сім’ї.

– Ваші побажання воїнам, які зараз 
захищають Україну та нашим читачам?

– Воїнам, які зараз боронять нашу кра-
їну, треба, перш за все, побажати повер-
нення додому. А читачам – обирати таку 
владу, яка б дбала про завершення війни, 
а не вигадувала для неї різні гібридні на-
зви, затягуючи її на невизначений час. 
Адже тепер ця війна вже триває довше, 
ніж війна проти гітлерівської навали на 
Україну!

Спілкувався Віталій ГЕДЗ.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

середа, 10 жовтня

вівторок, 9 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.40, 11.50, 13.15, 16.00, 

18.50, 3.15 III лiтнi 
Юнацькi Олiмпiйськi 
iгри 2018

6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 
21.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Погода
11.25, 14.40 Телепродаж
15.00, 19.15 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Баскетбол 3х3. 

	 Груповий раунд (юнаки)
16.20 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Плавання

17.35 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Баскетбол 3х3. 

	 Груповий раунд (юнаки/
дiвчата)

18.00 Iнформацiйна година
20.00, 21.50 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Тхеквондо 

	 (дiвчата 55 кг, юнаки 63 кг)
21.25 Олiмпiйська доба

22.55, 1.10 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Фехтування (юнаки). 
Шпага (дiвчата).

 	 Шабля. Пiвфiнал
1.45 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 
	 2018. Плавання. 
	 Фiнали

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 8.55, 1.00 Т/с «Пляжний 

коп 2». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
13.00 «Нове Шалене вiдео по-

українськи». (16+)
13.20 Х/ф «АТТIЛА». 
	 (16+)
15.05 Х/ф «12 РАУНДIВ»
19.25, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35, 23.20 Т/с «Касл 8». 
	 (16+)
1.55 Т/с «Опер за викликом 

3». (16+)
2.45 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.45, 12.20 Одруження 

наослiп
12.50, 14.15 Мiняю жiнку
15.45 Сiмейнi мелодрами
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
19.20 Секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45 Т/с «Школа. Недитячi 

iгри». (16+)
21.45, 23.35, 0.50 Модель XL 2
1.35 Свiтське життя

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.55 Кориснi пiдказки
7.05, 14.00 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.10 М/с «Нелла - прин-

цеса-лицар»
8.10, 13.00 М/с «Лiкар Плю-

шева»
8.30, 13.30 М/с «Джейк i пiрати 

Небувалiї»
8.50, 11.25 М/с «Свинка 

Пеппа»
9.15 М/с «Шопкiнс»
9.20 М/с «Ескiмоска»
9.40, 4.00 Казка з татом

11.35 М/с «Маша та ведмiдь»
12.05 М/с «Растi Механiк»
12.30 М/с «Щенячий патруль»
14.20 М/с «Суперкрила. Джетт 

i його друзi»
14.35 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикриттям»
15.00 М/с «Тобот»
15.25, 19.10 М/с «Нiндзяго»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.40, 20.30 М/с «Софiя Пре-

красна»
17.05, 20.50 М/с «Зак шторм»
17.35 М/с «Мiсiя Блейк»
18.05, 23.05 М/с «Iнфiнiтi 

надо»
18.35, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.45 М/с «Оггi та кукарачi»
22.50 М/с «Джеймi-щупальця»
23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
5.55 М/ф
6.15, 23.00 «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок 
	 з Iнтером

10.10, 12.25, 20.40 Т/с «Повер-
ни мою любов». (16+)

12.50 Т/с «Тiльки не вiдпускай 
мене». (16+)

13.50, 14.50, 15.45, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 2.45 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.45 Т/с «Пiдземний перехiд». 

(12+)
2.35 Код доступу

НОВИЙ КАНАЛ
3.20 Служба розшуку дiтей
3.25, 2.00 Зона ночi
5.00 Абзац
6.40, 7.55 Kids` Time
6.45 М/с «Том i Джерi шоу»
8.00 Т/с «Друзi»
9.00 Т/с «Любов напрокат». 

(12+)
10.50 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
17.00, 19.00 Хто проти блонди-

нок? (12+)
21.00 Х/ф «ЗНИКЛА». (16+)
0.05 Гастарбайтери

СТБ
4.00, 15.25 Все буде добре!
5.55 Т/с «Анатомiя Грей»
7.50, 20.00, 22.45 МастерШеф. 

(12+)
12.55 Битва екстрасенсiв. (16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Один за всiх. (16+)
19.00 Т/с «Коли ми вдома»

ICTV
4.15 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.10 Прорвемось!
11.15, 13.20 Х/ф «ПОВIНЬ»
12.45, 15.45 Факти. День
13.55, 21.30 Т/с «Папаньки». 

(12+)
14.50, 16.25 Дизель-шоу. (12+)
17.45 Т/с «Марк+Наталка». 

(16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
22.45 «На трьох». (16+)
23.50 Х/ф «ДЕДПУЛ». (16+)
1.50 Т/с «У полi зору». (16+)
2.30 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Укра-

їною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.20 Свекруха або невiстка
11.20, 3.00 Реальна мiстика
13.20, 15.30, 4.40 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Iсторiя одного злочину 

3. (16+)
18.00 Т/с «Доктор Ковальчук 

2». (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с «Круговорот»
23.30, 2.00 Т/с «CSI: Маямi». 

(16+)
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.45 М/ф «Рапунцель: За-

плутана iсторiя. Стежка 
до щастя»

11.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми»
12.00, 0.00 Мольфар
13.00 Країна У
14.00, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
15.00, 3.40 Вiталька
17.00, 2.50 Панянка-селянка
18.00 Чотири весiлля
20.00, 23.00 Сiмейка У
22.00 Казки У Кiно
1.00 Теорiя зради
2.00 Т/с «Домашнiй арешт»
5.50 Кориснi пiдказки

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.40, 11.50, 13.15, 16.00, 

3.00 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 

	 2018
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

21.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30 Погода
11.25, 14.40 Телепродаж
15.00 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Баскетбол 3х3. Груповий 
раунд (юнаки)

16.20 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Плавання

17.30 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Баскетбол 3х3. Груповий 
раунд (юнаки, дiвчата)

18.00, 22.00 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Скелелазiння. Фiнал 
(чоловiки)

19.15 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Баскетбол 3х3. Груповий 
раунд (юнаки,дiвчата)

20.00 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Футзал. Груповий раунд

21.25 Олiмпiйська доба
22.45 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Спортивнi танцi

0.00, 1.10 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Плавання. Фiнали

1.40 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Тхеквондо. Фiнали
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00, 8.55, 1.00 Т/с «Пляжний 

коп 2». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
13.00 Помста природи
13.25 Неминуча вiйна
15.20 Х/ф «12 РАУНДIВ 2: 

ПЕРЕЗАВАНТАЖЕН-
НЯ». (16+)

19.25, 20.30 Т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв». (16+)

21.35, 23.20 Т/с «Касл 8». (16+)
1.55 Т/с «Опер за викликом 

3». (16+)

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.45, 12.20 Одруження 

наослiп
13.00, 14.25 Мiняю жiнку
15.45 Сiмейнi мелодрами
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
19.20 Секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45 Т/с «Школа. Недитячi 

iгри». (16+)
21.45, 23.35, 0.50 Король 

десертiв
1.35 Свiтське життя

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.55 Кориснi пiдказки
7.05, 14.00 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.10 М/с «Нелла - прин-

цеса-лицар»
8.10, 13.00 М/с «Лiкар Плю-

шева»
8.30, 13.30 М/с «Джейк i пiрати 

Небувалiї»
8.50, 11.25 М/с «Свинка Пеппа»
9.15 М/с «Шопкiнс»
9.20 М/с «Ескiмоска»
9.40, 4.00 Казка з татом

11.35 М/с «Маша та ведмiдь»
12.05 М/с «Растi Механiк»
12.30 М/с «Щенячий патруль»
14.20 М/с «Суперкрила. Джетт 

i його друзi»
14.35 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикриттям»
15.00 М/с «Тобот»
15.25, 19.10 М/с «Нiндзяго»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.40, 20.30 М/с «Софiя Пре-

красна»
17.05, 20.50 М/с «Зак шторм»
17.35 М/с «Мiсiя Блейк»
18.05, 23.05 М/с «Iнфiнiтi надо»
18.35, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.45 М/с «Оггi та кукарачi»
22.50 М/с «Джеймi-
	 щупальця»
23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
6.00 М/ф
6.15, 23.00 «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.10, 12.25, 20.40 Т/с «Повер-

ни мою любов». (16+)

12.50 Т/с «Тiльки не вiдпускай 
мене». (16+)

13.50, 14.50, 15.45, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 2.45 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.50 Т/с «Пiдземний перехiд». 

(12+)
2.35 Код доступу
3.30 Орел i решка. Шопiнг
4.45 Top Shop
5.15 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.20 Абзац
6.05, 7.55 Kids` Time
6.10 М/с «Том i Джерi шоу»
8.00 Т/с «Друзi»
8.50 Т/с «Любов напрокат». (12+)
10.50 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
17.00, 19.00 Любов на вижи-

вання. (16+)
20.50 Х/ф «МIЛИНА». (16+)
22.25 Гастарбайтери
0.20 Х/ф «ЗНИКЛА». (16+)

СТБ
5.05 Все буде добре!
7.05 Т/с «Анатомiя Грей»
9.00, 20.00, 22.45 МастерШеф. 

(12+)
12.55 Битва екстрасенсiв. (16+)
15.25 Все буде добре! (16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Один за всiх. (16+)
19.00 Т/с «Коли ми вдома»

ICTV
4.00 Скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
11.15, 13.20 Х/ф «ПОВIНЬ»
12.45, 15.45 Факти. День
13.55, 21.30 Т/с «Папаньки». 

(12+)
14.55, 16.20 Дизель-шоу. (12+)
17.40 Т/с «Марк+Наталка». 

(16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
22.45 «На трьох». (16+)
23.45 Х/ф «ПУНКТ ПРИЗНА-

ЧЕННЯ 4». (18+)
1.25 Т/с «У полi зору». (16+)
2.50 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Укра-

їною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.50 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.20 Свекруха або невiстка
11.20, 3.00 Реальна мiстика
13.20, 15.30, 4.40 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Iсторiя одного злочину 

3. (16+)
18.00 Т/с «Доктор Ковальчук 

2». (12+)
19.45 Говорить Україна
21.35 Футбол. Контрольна 

гра УЄФА. Збiрна Iталiї - 
Збiрна України

0.10, 2.20 Т/с «CSI: Маямi». 
(16+)

1.50 Телемагазин
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.45 Х/ф «ПАСТУШКА»
11.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми»
12.00, 0.00 Мольфар
13.00 Країна У
14.00, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
15.00, 3.40 Вiталька
17.00, 2.50 Панянка-селянка
18.00 Чотири весiлля
20.00, 23.00 Сiмейка У
22.00 Казки У Кiно
1.00 Теорiя зради
2.00 Т/с «Домашнiй арешт»

понеділок, 8 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.40, 11.50, 13.15, 17.35, 

3.30 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018

6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 
18.00, 21.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Погода
11.25, 14.40 Телепродаж
15.00 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Баскетбол 3х3. Груповий 
раунд (юнаки)

16.00 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Плавання

18.30 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Баскетбол 3х3. Груповий 
раунд (юнаки/дiвчата)

20.00 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Футзал. Груповий раунд

21.25 Олiмпiйська доба
22.00 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Спортивнi танцi

0.00, 1.10 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Плавання. 

	 Фiнали

2.00 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Важка атлетика. Фiнали 
(юнаки 62 кг)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.05, 9.00, 1.00 Т/с «Пляжний 

коп 2». (16+)
9.40, 18.15 Спецкор
10.25, 18.50 ДжеДАI
11.05 Т/с «Опер за викликом 

3». (16+)
15.35 Х/ф «ЦАРСТВО НЕ-

БЕСНЕ»
19.25, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35 Т/с «Касл 8». (16+)
23.20 Х/ф «СТАРI ДНI». (18+)
1.55 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.45, 12.20 Одруження 

наослiп
13.00, 14.25 Мiняю жiнку
15.45 Сiмейнi мелодрами
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»

19.20 Секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45 Т/с «Школа. Недитячi 

iгри». (16+)
21.45, 22.40 #ШоуЮри
23.40, 0.50 Танцi з зiрками
4.35 Свiтське життя

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.55 Кориснi пiдказки
7.05, 14.00 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.10 М/с «Нелла - прин-

цеса-лицар»
8.10, 13.00 М/с «Лiкар Плю-

шева»
8.30, 13.30 М/с «Джейк i пiрати 

Небувалiї»
8.50, 11.25 М/с «Свинка 

Пеппа»
9.15 М/с «Шопкiнс»
9.20 М/с «Ескiмоска»
9.40, 4.00 Казка з татом
11.35 М/с «Маша та ведмiдь»
12.05 М/с «Растi Механiк»
12.30 М/с «Щенячий патруль»
14.20 М/с «Суперкрила. Джетт 

i його друзi»
14.35 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикриттям»
15.00 М/с «Тобот»
15.25, 19.10 М/с «Нiндзяго»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.40, 20.30 М/с «Софiя Пре-

красна»
17.05, 20.50 М/с «Зак шторм»

17.35 М/с «Мiсiя Блейк»
18.05, 23.05 М/с «Iнфiнiтi 

надо»
18.35, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.45 М/с «Оггi та кукарачi»
22.50 М/с «Джеймi-щупальця»
23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
3.00 Мiсця сили
3.30, 3.45 Орел i решка. Шопiнг
4.45, 5.05 Top Shop
5.15 «Подробицi» - «Час»
5.35 М/ф
6.10, 23.00 «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00, 20.40 Т/с «Поверни мою 

любов». (16+)
12.25 Т/с «Криве дзеркало 

душi»
16.10 Чекай на мене. Україна
18.00, 19.00, 2.45 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.45 Т/с «Пiдземний перехiд». 

(12+)
2.35 Код доступу

НОВИЙ КАНАЛ
3.05 Зона ночi

4.00 Абзац
5.45, 6.55 Kids` Time
5.50 М/с «Том i Джерi шоу»
7.00 М/ф «Дозор джунглiв»
9.10 Х/ф «ПОВIТРЯНА 

В`ЯЗНИЦЯ». (16+)
11.20 Х/ф «КIЛЕРИ». (16+)
13.20 Х/ф «ШПИГУНКА». 

(16+)
16.00, 0.20 Таємний агент
17.10, 1.30 Пост шоу. Таємний 

агент
19.00 Ревiзор
21.40 Пристрастi за ревiзором

СТБ
5.25, 15.25 Все буде добре!
7.20 Т/с «Анатомiя Грей»
9.15 Х/ф «КАРДIОГРАМА 

КОХАННЯ»
11.10 МастерШеф. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Один за всiх. (16+)
19.00 Т/с «Коли ми вдома»
20.00, 22.45 Хата на тата. (12+)
2.45 Найкраще на ТБ

ICTV
5.40, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
6.30 Факти тижня. 100 хвилин 

з О. Соколовою
8.45 Факти. Ранок
9.10 Спорт
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
10.15 Не дай себе ошукати!

11.30, 13.25, 16.20 Х/ф «ДЕНЬ 
ТРИФИДIВ». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
16.40 Х/ф «ОСЕЛЯ ЗЛА: 

ФIНАЛЬНА БИТВА». 
(16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Прорвемось!
21.30 Т/с «Папаньки». (12+)
22.40 Свобода слова
0.50 Х/ф «ТАЄМНИЧИЙ 

ОСТРIВ»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Укра-
їною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.10 Сьогоднi

9.30, 3.10 Зоряний шлях
10.20 Свекруха або невiстка
11.20 Реальна мiстика
13.20, 15.30, 4.40 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Iсторiя одного злочину 

3. (16+)

18.00 Т/с «Доктор Ковальчук 
2». (12+)

19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с «Круговорот»
23.30 Х/ф «КОМАНДА ЗНИ-

ЩИТИ». (16+)
1.40 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.15 Х/ф «ДIТИ ШПИГУНIВ 

2: ОСТРIВ УТРАЧЕНИХ 
МРIЙ»

11.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми»
12.00, 0.00 Мольфар
13.00 Країна У
14.00, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
15.00, 3.40 Вiталька
17.00, 2.50 Панянка-селянка
18.00 Чотири весiлля
20.00, 23.00 Сiмейка У
22.00 Казки У Кiно
1.00 Теорiя зради

четвер, 11 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.40, 11.50, 13.15, 15.10, 

17.35, 18.50, 0.25, 3.05 
III лiтнi Юна-цькi 
Олiмпiйськi iгри 2018

6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 
15.00, 21.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Погода
11.25, 14.40 Телепродаж
16.00 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Плавання

18.00 Iнформацiйна година
19.30 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Баскетбол 3х3. Груповий 
раунд (юнаки, дiвчата)

20.35 Олiмпiйська доба
21.30 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Легка атлетика

0.55, 1.10 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Спортивна гiмнастика. 
Багатоборство (юнаки)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00, 8.55, 1.00 Т/с «Пляжний 

коп 2». (16+)

9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
13.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
15.25 Х/ф «ПОМПЕЇ: 

АПОКАЛIПСИС». 
	 (16+)
19.25, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». 
	 (16+)
21.35, 23.20 Т/с «Касл 8». 
	 (16+)
1.55 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.45, 12.20 Одруження 

наослiп
13.00, 14.25 Мiняю жiнку
15.45 Сiмейнi мелодрами
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
19.20 Секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45 Т/с «Школа. Недитячi 

iгри». (16+)
21.45 Грошi
22.45 Право на владу

0.50 Х/ф «ОТРИМАЙТЕ 
БАГАЖ». (12+)

4.35 Свiтське життя
ПЛЮСПЛЮС

5.30, 9.55 Кориснi пiдказки
7.05, 14.00 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.10 М/с «Нелла - 

принцеса-лицар»
8.10, 13.00 М/с «Лiкар 

Плюшева»
8.30, 13.30 М/с «Джейк i 

пiрати Небувалiї»
8.50, 11.25 М/с «Свинка 

Пеппа»
9.15 М/с «Шопкiнс»
9.20 М/с «Ескiмоска»
9.40, 4.00 Казка з татом
11.35 М/с «Маша та ведмiдь»
12.05 М/с «Растi Механiк»
12.30 М/с «Щенячий 

патруль»
14.20 М/с «Суперкрила. 

Джетт i його друзi»
14.35 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикрит-
тям»

15.00 М/с «Тобот»
15.25, 19.10 М/с «Нiндзяго»
15.45 М/с «Маленький зо-

омагазин. Наш власний 
свiт»

16.40, 20.30 М/с «Софiя 
Прекрасна»

17.05, 20.50 М/с «Зак 
шторм»

17.35 М/с «Мiсiя Блейк»
18.05, 23.05 М/с «Iнфiнiтi 

надо»
18.35, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.45 М/с «Оггi та кукарачi»
22.50 М/с «Джеймi-

щупальця»
23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
5.55 М/ф
6.15, 23.00 «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.10, 12.25, 20.40 Т/с «Повер-

ни мою любов». 
	 (16+)
12.50 Т/с «Тiльки не вiдпускай 

мене». (16+)
13.50, 14.50, 15.45, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 2.40 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi

0.45 Т/с «Пiдземний перехiд». 
(12+)

2.30 Код доступу
3.25 Орел i решка. Шопiнг
4.45 Top Shop
5.15 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
3.20, 0.55 Служба розшуку 

дiтей
3.30, 1.00 Зона ночi
4.10 Абзац
6.05, 7.55 Kids` Time
6.10 М/с «Том i Джерi шоу»
8.00 Т/с «Друзi»
8.50 Т/с «Любов напрокат». 

(12+)
10.50 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
17.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «IЛЮЗIЯ ПОЛЬО-

ТУ». (16+)
23.00 Гастарбайтери

СТБ
4.05 Все буде добре! (16+)
6.00 Т/с «Анатомiя Грей»
7.55 МастерШеф. (12+)
13.00 Битва екстрасенсiв. 
	 (16+)
15.25 Все буде добре!
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Один за всiх. (16+)
19.00 Т/с «Коли ми вдома»
20.00, 22.45 Зваженi та 

щасливi. (12+)

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.10 Секретний фронт
11.20, 13.25 Х/ф «ДЕНЬ 

ТРИФИДIВ»
12.45, 15.45 Факти. День
13.45, 21.25 Т/с «Папаньки». 

(12+)
14.45, 16.20 Дизель-шоу. (12+)
17.40 Т/с «Марк+Наталка». 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.20 Новi лiдери
0.10 Х/ф «ПУНКТ ПРИЗНА-

ЧЕННЯ 5». (16+)
2.00 Т/с «У полi зору». (16+)
2.40 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Укра-

їною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.20 Свекруха або невiстка
11.20, 2.15 Реальна мiстика

13.20, 15.30, 4.40 Агенти 
справедливостi. 

	 12+)
16.00 Iсторiя одного злочину 

3. (16+)
18.00 Т/с «Доктор Ковальчук 

2». (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с «Круговорот»
23.20 Контролер
0.00 Т/с «CSI: Маямi». 
	 (16+)
1.45 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.45 Х/ф «БРЕМЕНСЬКI 

МУЗИКАНТИ»
11.00 Т/с «Усi жiнки - 

вiдьми»
12.00, 0.00 Мольфар
13.00 Країна У
14.00, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
15.00, 3.40 Вiталька
17.00, 2.50 Панянка-селянка
18.00 Чотири весiлля
20.00, 23.00 Сiмейка У
22.00 Казки У Кiно
1.00 Теорiя зради
2.00 Т/с «Домашнiй арешт»
5.40 Кориснi пiдказки



”

7Макарівські вістіМакарівські вісті№ 37    5   жовтня     2018 р.

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

субота, 13 жовтня

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.40, 14.15, 18.00, 1.10 III 

лiтнi Юнацькi Олiмпiйськi 
iгри 2018

6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

7.00, 8.00, 9.00, 21.00 Новини
9.30 Погода
14.00, 15.35 Телепродаж
16.00 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Баскетбол 3х3. 

	 Груповий раунд (юнаки, 
дiвчата)

21.25 Олiмпiйська доба
21.50 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Легка атлетика
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.10 «102. Полiцiя»
8.55 Загублений свiт
14.05 Х/ф «12 РАУНДIВ». 

(16+)

16.15 Х/ф «12 РАУНДIВ 2: 
ПЕРЕЗАВАНТАЖЕН-
НЯ». (16+)

18.05 Х/ф «ПОДВIЙНИЙ 
УДАР»

20.10 Х/ф «МОРСЬКI КО-
ТИКИ ПРОТИ ЗОМБI». 
(16+)

22.00 Х/ф «ШIСТЬ КУЛЬ». 
(18+)

0.10 Х/ф «9 МIСЯЦIВ СУВО-
РОГО РЕЖИМУ». (16+)

1.50 Цiлком таємно
3.30 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30 ТСН
7.00 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00, 10.35 Їмо за 100
11.20, 23.10 Свiтське життя
12.30 Модель XL 2
14.25 Король десертiв
16.30, 21.15 Жiночий квартал
18.30 Розсмiши комiка

20.15 Українськi сенсацiї
0.15 Iгри приколiв
1.15 Вечiрнiй Київ
5.05 Секретнi матерiали

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
8.30 М/с «Шопкiнс»
8.35, 10.10 М/с «Свинка 

Пеппа»
9.20 М/с «Смiшарики»
10.30 М/с «Фiксики»
11.35 М/с «Маша та ведмiдь»
12.05 М/с «Растi Механiк»
12.30 М/с «Щенячий патруль»
13.00 М/с «Лiкар Плюшева»
13.30 М/с «Джейк i пiрати 

Небувалiї»
14.00 М/с «Дружба - це диво»
14.20, 21.45 М/с «Оггi та 

кукарачi»
15.25, 19.10 М/с «Нiндзяго»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.10 М/с «Нелла - принцеса-

лицар»
16.40, 20.30 М/с «Софiя Пре-

красна»
17.05, 20.50 М/с «Зак шторм»

17.35 М/с «Мiсiя Блейк»
18.05, 23.05 М/с «Iнфiнiтi 

надо»
18.35, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
22.50 М/с «Джеймi-щупальця»
23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.50 Україна вражає
6.35 М/ф
7.00 Чекай на мене. Україна
8.40 Х/ф «ДIВЧИНА БЕЗ 

АДРЕСИ»
10.20 Х/ф «СУЄТА СУЄТ»
12.00 Х/ф «ОПЕРАЦIЯ «И» та 

iншi пригоди Шурика»
14.00 Т/с «Абатство Даунтон»
20.00 Подробицi
20.30 Крутiше за всiх
22.15 Т/с «Домогосподар»
2.10, 5.30 «Подробицi» - «Час»
2.40 Х/ф «НЕ БУЛО Б ЩАС-

ТЯ»
3.40 Код доступу

4.10 Володимир Басов. Бiгун на 
довгi дистанцiї

5.00 Top Shop
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 1.10 Зона ночi
5.05, 6.15 Kids` Time
5.10 М/с «Лунтiк i його друзi»
6.20 Гастарбайтери
12.10 Хто проти блондинок? 

(12+)
14.10 Хто зверху? (12+)
16.10 М/ф «Корпорацiя 

монстрiв»
18.00 Х/ф «ДЕНЬ 

НЕЗАЛЕЖНОСТI». 
(16+)

21.00 Х/ф «ДЕНЬ 
НЕЗАЛЕЖНОСТI 2: 
ВIДРОДЖЕННЯ»

23.30 Х/ф «АНАКОНДА». 
(16+)

СТБ
5.10, 6.05 Т/с «Коли ми вдома»
8.05 Караоке на Майданi
9.05 Все буде смачно!
11.00 Битва екстрасенсiв. (16+)
13.00 Зваженi та щасливi. (12+)

16.00 Хата на тата. (12+)
19.00 Х-Фактор
21.55 Цiєї митi рiк потому. 

(16+)
ICTV

5.05 Скарб нацiї
5.10 Еврика!
5.20 Факти
5.40 Бiльше нiж правда
7.30 Я зняв!
9.25 Дизель-шоу. (12+)
10.45, 11.45 Особливостi 

нацiональної роботи 4
12.45 Факти. День
13.00 Т/с «Папаньки». (12+)
16.10 Х/ф «ЛЮДИНА-ПА-

ВУК»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.05 Х/ф «ЛЮДИНА-ПА-

ВУК 2»
22.45 Х/ф «ЛЮДИНА-ПАВУК 

3: ВОРОГ У ТIНI». (16+)
1.35 Х/ф «ПУНКТ ПРИЗНА-

ЧЕННЯ 4». (18+)
2.50 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.15, 5.10 Зоряний шлях
9.00 Т/с «Круговорот»
15.20 Т/с «Круговорот». (12+)
17.00 Т/с «Соломонове 

рiшення»
20.00 Т/с «Соломонове 

рiшення». (12+)
22.00 Т/с «Каблучка з бiрюзою»
1.40 Телемагазин
2.10 Т/с «CSI: Маямi». (16+)
3.30 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
10.40 М/ф «Тваринний загiн. 

Код Марко Поло»
12.20 М/ф «Джастiн та лицарi 

доблестi»
14.00 Чотири весiлля
17.00 Х/ф «НЕЙМОВIРНЕ 

ЖИТТЯ ВОЛТЕРА МIТТI»
19.00 Одного разу пiд Полтавою
22.00 Сiмейка У
0.30 БарДак
1.30 17+

п’ятниця, 12 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.40, 11.50, 13.15, 15.10, 

5.05 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018

6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 
15.00, 21.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Погода
11.25, 14.40 Телепродаж
16.00 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Плавання

17.30 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Бадмiнтон. 

	 Iндивiдуальнi. Фiнали 
(юнаки, дiвчата)

18.40 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Баскетбол 3х3. Груповий 
раунд (юнаки, дiвчата)

19.30 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 

	 2018. Бадмiнтон. Команди
21.25 Олiмпiйська доба
21.50 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Легка атлетика

0.50, 1.10 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 

	 2018. Плавання. Фiнали

2.40 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Спортивна гiмнастика. 
Багатоборство (дiвчата)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00, 8.55 Т/с «Пляжний коп 

2». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
13.00 Вiдеобiмба
14.25 Х/ф «ЦАРСТВО НЕ-

БЕСНЕ». (16+)
19.25 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА». 

(16+)
21.30 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА 

2: ВIСЬ ЗЛА». (16+)
23.25 Змiшанi єдиноборства. 

UFC. Fight Night. Сантос-
Андерс

1.45 Цiлком таємно
3.25 Т/с «Опер за викликом 

3». (16+)
4.15 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 ТСН
9.30 Чотири весiлля

10.45, 12.20 Одруження наослiп
13.00, 14.25 Мiняю жiнку
15.45 Сiмейнi мелодрами
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
19.20 Секретнi матерiали
20.15 Лiга смiху
22.20 Iгри приколiв
23.20, 1.20 Вечiрнiй Київ
5.10 Чистоnews

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.55 Кориснi пiдказки
7.05, 14.00 М/с «Дружба - це диво»
7.35, 16.10 М/с «Нелла - прин-

цеса-лицар»
8.10, 13.00 М/с «Лiкар Плюшева»
8.30, 13.30 М/с «Джейк i пiрати 

Небувалiї»
8.50, 11.25 М/с «Свинка Пеппа»
9.15 М/с «Шопкiнс»
9.20 М/с «Ескiмоска»
9.40, 4.00 Казка з татом
11.35 М/с «Маша та ведмiдь»
12.05 М/с «Растi Механiк»
12.30 М/с «Щенячий патруль»
14.20 М/с «Суперкрила. Джетт 

i його друзi»
14.35 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикриттям»
15.00 М/с «Тобот»
15.25, 19.10 М/с «Нiндзяго»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.40, 20.30 М/с «Софiя Прекрасна»
17.05, 20.50 М/с «Зак шторм»

17.35 М/с «Мiсiя Блейк»
18.05, 23.05 М/с «Iнфiнiтi надо»
18.35, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.45 М/с «Оггi та кукарачi»
22.50 М/с «Джеймi-щупальця»
23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
5.55 М/ф
6.15 «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.10, 12.25, 22.00 Т/с «Повер-

ни мою любов». (16+)
12.50 Т/с «Тiльки не вiдпускай 

мене». (16+)
13.50, 14.50, 15.45, 16.45, 2.15 

Речдок
18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi тижня
4.25 Код доступу
4.45 Top Shop
5.15 Формула кохання Олек-

сандра Абдулова
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.30 Зона ночi
3.20 Абзац
5.05, 6.25 Kids` Time
5.10 М/с «Том i Джерi шоу»
6.30 Т/с «Друзi»

8.00, 23.30 Київ вдень i вночi. 
(16+)

9.00 Ревiзор
11.40 Пристрастi за ревiзором
14.20, 21.40 Любов на вижи-

вання. (16+)
16.20, 19.00 Топ-модель. (16+)
0.30 Х/ф «IЛЮЗIЯ ПОЛЬО-

ТУ». (16+)
2.25 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.55, 19.00 Т/с «Коли ми вдома»
7.20 Х/ф «ЧОЛОВIЧА 

IНТУЇЦIЯ»
9.35 Т/с «Пiзнє каяття». (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Один за всiх. (16+)
20.00 Цiєї митi рiк потому. (16+)
22.45 Ультиматум. (16+)

ICTV
4.00 Скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.10 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
11.15, 13.25 Х/ф «ДЕНЬ 

ТРИФИДIВ»
12.45, 15.45 Факти. День

13.45 Т/с «Папаньки». (12+)
14.45, 16.20, 21.30 Дизель-шоу. 

(12+)
17.40, 0.20 Т/с 

«Марк+Наталка». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
3.45 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.20 Сьогоднi
9.30, 5.00 Зоряний шлях
10.20 Свекруха або невiстка
11.30, 3.20 Реальна мiстика
12.45 Т/с «З минулого з 

любов`ю»
15.30 Т/с «З минулого з 

любов`ю». (12+)
18.00 Т/с «Доктор Ковальчук 

2». (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с «Круговорот». (12+)
23.20 По слiдах

0.00 Т/с «CSI: Маямi». (16+)
1.50 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.30 Х/ф «КОРОЛЬ СНО-

УБОРДУ»
11.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми»
12.00, 0.55 Мольфар
13.00 Країна У
14.00 Одного разу пiд Полтавою
15.00, 3.45 Вiталька
16.15 Х/ф «САМ ВДОМА 5: 

СВЯТКОВЕ ПОГРАБУ-
ВАННЯ»

18.00 Чотири весiлля
20.00 Сiмейка У
21.00 М/ф «Панда Кунг-Фу 3»
22.45 Х/ф «НЕЙМОВIРНЕ 

ЖИТТЯ ВОЛТЕРА МIТТI»
1.55 17+
2.55 Панянка-селянка
5.50 Кориснi пiдказки

неділя, 14 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018
6.30, 8.05, 12.50 Погода
6.40 Крути
7.00, 8.00, 21.00 Новини
7.05 Легiон. Хронiка Україн-

ської Галицької армiї
8.15 Вони боролись до загину
8.45, 10.30 Спецпроект 
	 «День захисника України»
9.00 Церемонiя складання уро-

чистої клятви лiцеїстами 
Київського вiйськового 
лiцею iм. Iвана Богуна

12.15 Сiч
13.00 Перша шпальта
13.30 Перший на селi
14.00, 15.35 Телепродаж
14.20 Фольк-music
16.00 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Баскетбол 3х3. 

	 Груповий раунд (юнаки, 
дiвчата)

18.00 Вони присягнули на свiт 
i волю. 

	 Спецпроект до Дня за-
хисника України

20.00, 21.50 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Легка атлетика

21.25 Олiмпiйська доба
0.00, 1.10 III лiтнi Юнацькi 

Олiмпiйськi iгри 2018. 
Стрибки в воду

1.45 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Стрiльба з лука. Змiшанi 
мiжнароднi команди

4.30 III лiтнi Юнацькi 
Олiмпiйськi iгри 2018. 
Спортивна гiмнастика. 
Iндивiдуальнi змагання
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
7.55 Загублений свiт
11.05 Х/ф «ПОДВIЙНИЙ УДАР»
13.10 Х/ф «ГВАРДIЯ 2»
15.10 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА». 

(16+)
17.15 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА 

2: ВIСЬ ЗЛА». (16+)
19.10 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА: 

КОЛУМБIЯ». (16+)
21.00 Х/ф «КОМАНДА 8: В 

ТИЛУ ВОРОГА». (16+)

23.00 ПроФутбол
0.00 Змiшанi єдиноборства. 

UFC. Fight Night. Сантос-
Андерс

2.30 Облом.UA
КАНАЛ «1+1»

6.00 ТСН
7.00, 2.05 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 М/ф «Маша i ведмiдь»
10.10, 11.15, 12.10 Свiт 

навиворiт 4: В`єтнам
13.15, 14.40 Свiт навиворiт 3: 

Танзанiя, Ефiопiя
16.00 Х/ф «ПРОПАЛА ГРА-

МОТА»
17.45 Х/ф «КОРОЛЕВА БЕН-

ЗОКОЛОНКИ»
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Танцi з зiрками
0.00 Лiга смiху

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
8.30 М/с «Шопкiнс»
8.35, 10.10 М/с «Свинка 

Пеппа»
9.20 М/с «Смiшарики»
10.30 М/с «Фiксики»
11.35 М/с «Маша та ведмiдь»
12.05 М/с «Растi Механiк»
12.30 М/с «Щенячий патруль»

13.00 М/с «Лiкар Плюшева»
13.30 М/с «Джейк i пiрати 

Небувалiї»
14.00 М/с «Дружба - це диво»
14.20, 21.45 М/с «Оггi та кукарачi»
15.25, 19.10 М/с «Нiндзяго»
15.45 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.10 М/с «Нелла - принцеса-

лицар»
16.40, 20.30 М/с «Софiя Пре-

красна»
17.05, 20.50 М/с «Зак шторм»
17.35 М/с «Мiсiя Блейк»
18.05, 23.05 М/с «Iнфiнiтi надо»
18.35, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
19.30, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
22.50 М/с «Джеймi-щупальця»
23.30 Знiмала мама
2.45 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
6.00 М/ф
6.25 Х/ф «КУХАРКА»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Морський 

сезон 2
11.00 Орел i решка. Переза-

вантаження 3

12.10 Х/ф «ВИХIДНI!»
14.00 Т/с «Абатство Даунтон»
18.00 Крутiше за всiх
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «КОРСИКАНЕЦЬ»
22.20 Х/ф «ЛIНКОЛЬН ДЛЯ 

АДВОКАТА». (16+)
0.55 Речдок
3.15 Мiсця сили
3.55 Орел i решка. Шопiнг
5.15 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.20 Зона ночi
4.30 Стендап-шоу
5.25, 7.35 Kids` Time
5.30 М/с «Том i Джерi шоу»
7.40 М/ф «Ми - монстри!»
9.40 М/ф «Корпорацiя 

монстрiв»
11.20 Х/ф «МIЛИНА». (16+)
13.10 Х/ф «ДЕНЬ 

НЕЗАЛЕЖНОСТI». (16+)
16.10 Х/ф «ДЕНЬ 

НЕЗАЛЕЖНОСТI 2: 
ВIДРОДЖЕННЯ»

18.40 Х/ф «ТИХООКЕАН-
СЬКИЙ РУБIЖ». (16+)

21.00 Х/ф «ГОДЗIЛЛА». (16+)
23.20 Х/ф «АНАКОНДА 2: 

ПОЛЮВАННЯ ЗА ПРО-
КЛЯТОЮ ОРХIДЕЄЮ». 
(16+)

СТБ
5.00, 5.55 Т/с «Коли ми вдома»
8.55 Все буде смачно!
9.55 Караоке на Майданi
10.55 Хата на тата. (12+)
13.00 МастерШеф. (12+)
19.00 Битва екстрасенсiв. (16+)
21.00 Один за всiх. (16+)
22.15 Х-Фактор

ICTV
4.20 Скарб нацiї
4.25 Еврика!
4.35 Факти
5.00 Iнсайдер
6.45 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
10.40 Х/ф «ЛЮДИНА-ПА-

ВУК»
12.45 Факти. День
13.00 Х/ф «ЛЮДИНА-ПА-

ВУК 2»
15.50 Х/ф «ЛЮДИНА-ПАВУК 

3: ВОРОГ У ТIНI». (16+)
18.45 Факти тижня. 100 хви-

лин з О. Соколовою
20.35 Х/ф «НОВА ЛЮДИНА-

ПАВУК». (16+)
23.20 Х/ф «НОВА ЛЮДИНА-

ПАВУК 2: ВИСОКА 
НАПРУГА». (16+)

2.05 Х/ф «ПУНКТ ПРИЗНА-
ЧЕННЯ 5». (18+)

3.35 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 9.00 Сьогоднi
7.15 Ранок з Україною. День 

захисника
9.15 Т/с «Соломонове 

рiшення». (12+)
13.10 Т/с «Секрет майя». (12+)
17.00, 21.00 Т/с «Бiйся бажань 

своїх»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 

Олегом Панютою
20.00 Головна тема
23.10 Музична платформа
1.10 Т/с «Чужа жiнка». (16+)
4.20 Зоряний шлях

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
11.35 М/ф «Школа монстрiв: 

Електрично»
12.50 Х/ф «БРЕМЕНСЬКI 

МУЗИКАНТИ»
14.00 Чотири весiлля
17.15 М/ф «Панда Кунг-Фу 3»
19.00 Одного разу пiд Пол-

тавою
22.00 Х/ф «НОВIТНIЙ 

ЗАПОВIТ». (16+)
0.10 БарДак
1.10 17+
2.10 Панянка-селянка
3.00 Вiталька

Відтак для того, аби найпопулярніші послуги надава-
лися у найоптимальніший для населення спосіб, Мін’юст 
ініціював відкриття мережі сучасних офісів Open Space – 
сервісів, котрі працюють за європейськими стандартами 
обслуговування громадян.

Перший такий офіс було відкрито у Києві в листопаді 
минулого року, тоді як нині на території країни розпочав 
роботу вже 16-й Open  Space. За кілька місяців сервіси 
нового формату мають з’явитися в усіх регіонах, причому 
не лише в обласних центрах, а й в порівняно невеликих 
містах і містечках.

У чому ж полягає принципова відмінність офі-
сів Open Space від традиційних РАЦСів?

Передусім, мова йде про якісно іншу функціональну 
ефективність реєстратора. Якщо в РАЦСі, скажімо, для 
зміни імені вам необхідно звернутися до трьох співро-
бітників відділу, які знаходяться у різних підрозділах, 
оплатити квитанцію в банку, а після всього чекати щонай-
менше кілька днів, то в Open Space вся процедура займе 
півгодини вашого часу. При цьому ви контактуєте лише 

з одним оператором, який прийме ваші документи, на-
дасть консультацію і одночасно внесе нову інформацію 
до реєстру актів цивільного стану через електронний ка-
бінет. Видача готових документів та оплата послуг здій-
снюються на місці, а вартість останніх абсолютно не від-
різняється від тарифів у звичайних відділах РАЦС.

Станом на сьогодні офіси нового формату надають 14 
послуг, перелік яких з часом буде розширено. Зокрема, 
в  Open  Space  ви можете зареєструвати народження ди-
тини, отримавши відповідне свідоцтво, подати документи 
на реєстрацію чи розірвання шлюбу, змінити ім’я, внести 
інші зміни до актових записів цивільного стану, проставити 
апостиль (засвідчує дійсність підписів, печаток або право-
вого статусу особи), а також отримати повторні свідоцтва 
та витяги з державного Реєстру актів цивільного стану.

Окремою перевагою кожного офісу  Open  Space  є 
його комфортність. Електронні черги, зручні місця для 
очікування, куточки для дітей – все це ті дрібниці, відсут-
ність яких у пострадянських РАЦСах коштує громадянам 
фізичних зручностей, спокою і нервів.

На фоні очевидної доцільності відкриття та розши-
рення мережі Open Space в Україні постає також важливе 
питання про подальшу долю новітніх офісів у контексті 
реформи децентралізації влади. Адже, на перший по-
гляд, немає сенсу відкривати підвідомчі Мін’юсту струк-
тури, якщо, згідно з планом реалізації державної стра-
тегії до 2020 року, функції по реєстрації актів цивільного 
стану мають відійти до місцевої влади.

В цьому контексті слід наголосити, що Мін’юст про-
водить цілковито послідовну політику в межах децентра-
лізації, наразі вже передавши повноваження у сфері ре-
єстрації бізнесу, нерухомості та громадських об’єднань 
органам місцевого самоврядування, нотаріусам та ЦНА-
Пам відповідно. Щодо послуг у сфері РАЦС, то нині роз-
роблено законопроект, яким передбачено передачу на 
місця і цих функцій. Певна річ, разом з функціями місцева 
влада отримає і всю матеріальну, кадрову та організа-
ційну інфраструктуру для їх реалізації. Тобто в підсумку 
всі  Open  Space  з налагодженою роботою опиняться у 
розпорядженні громад і наповнюватимуть місцеві бю-
джети. А юстиція лише встановлюватиме і контролюва-
тиме стандарти і якість надання відповідних послуг.

Таким чином, поки в країні відбувається тривалий 
процес передачі функцій на рівні стратегій і законів, 
українські громадяни вже мають можливість користува-
тися сучасними сервісами європейського зразка. І саме 
в цьому полягає кінцева мета будь-якої влади – і держав-
ної, і муніципальної.

Олексія ШЕВЧЕНКО,
керівник юстиції Київщини.

ВСЕ, ЩО ПОТРІБНО ЗНАТИ 
ПРО OPEN SPACE

Серед усього багатоманіття адміністративних послуг, які надає держава, одними з найбільш затребу-
ваних серед населення є послуги у сфері державної реєстрації актів цивільного стану. Мільйони громадян, 
наприклад, отримують свідоцтва про народження своїх дітей, реєструють шлюб, засвідчують дійсність 
документів тощо. І в кожному випадку шлях до послуги пролягає через старий добрий РАЦС з усіма його 
невід’ємними атрибутами у вигляді черг, стосів квитанцій і заяв, тривалих строків та ін.
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ЧЕМПІОНАТ 
МАКАРІВСЬКОГО 

РАЙОНУ З ФУТБОЛУ
16-й тур. 29 вересня

«ЦСКА» -/+ (0:3) «АЛЬТІС»

«ЮНІСТЬ» 1:0 ФК «ГРУЗЬКЕ»
16.00. Пашківка, сільський стадіон.
Голи: А. Кравчук (65).
Попередження: О. Борканин, А. Кравчук, Р.А. Вань-

кевич – В. Сидоренко, О. Глушков, М. Лахтадир, М. Лах-
тир, Ю. Абдулаєв.

Вилучення: О. Борканин (70, друге попередження).

«ЗОРЯ» 2:5 ФК «ЗДВИЖ»
13.00. Королівка, сільський стадіон.
Голи: Н. Ануленко (10), Б. Міщенко (70) – Ю. Борим-

ський (30, 38, 44), Д. Вертелецький (55, 82).
Попередження: Р. Гайнулін, Б. Міщенко, О. Кривенок, 

О. Заєць, В. Міщенко (всі – «Зоря»).

СК «ЮНІОР» 7:0 «СТИМУЛ»
13.30. Макарів, Центральний районний стадіон 

імені  М.Х. Бруквенка.
Голи: С. Малиновський (10), Р. Підорін (27), В. Кула-

кевич (30), Д. Юхименко (43), В. Чуб (51), В. Савран (75),  
І. Солоненко (90).

Попередження: С. Малиновський, В. Савран (обоє – 
СК «Юніор»).

Бомбардири: Ю. Боримський (ФК «Здвиж») – 20,  
В. Сидоренко (ФК «Грузьке») – 16, Я. Шалон (СК «Юніор») 
– 11. 

Андрій БУЛАХ.

ПЕРШІСТЬ КИЇВЩИНИ З ФУТБОЛУ
ФІНАЛЬНИЙ ЕТАП

2-й тур. 30 вересня

І ЗНОВУ ГІРКОТА ПОРАЗКИ…
У рамках чемпіонату області серед аматорів ветерани Макарівщини, граючи без декількох гравців осно-

вного складу, приймали минулорічного чемпіона турніру – збірну Баришівського району. 

Клас суперника дозволив отримати впевнену перемогу над господарями. Сім разів наш голкіпер діставав м’яч з 
сітки. У відповідь макарівчани спромоглися зробити лише декілька ударів в рамку воріт гостей. Не погано зі штрафно-
го пробивав Олександр Ковтун, але поперечина допомогла гостям. 

Згодом, після подачі кутового, вже Олександр Строгонов не на жарт потурбував першого номера гостей, спрямо-
вуючи головою м'яч у незручну для того зону, але голкіпер  впорався з небезпекою. Було ще декілька пострілів, що не 
досягли мети. У підсумку маємо сухі ворота баришівчан. 

Після матчу гравці обох команд мали змогу поспілкуватись за полем, куштуючи смачну уху. 
Наступний тур – виїзд до Баришівки, де нас буде приймати друга команда району – «Патріот-35». 
Зазначаємо, що вже вдруге поспіль матч проводиться за підтримки депутата Макарівської районної ради Миколи 

Олександровича НЕЧАЯ! Команда висловлює щиру подяку за допомогу в організації змагань та фінансову допомогу!
Роман ЛЯШЕНКО.

ЛІДЕР ДРУГОЇ ЛІГИ В МАКАРОВІ
Після двотижневої перерви до Макарова 

повертається друга ліга чемпіонату України з 
футболу. І знову до нашого містечка завітає 
досить цікава команда.

6 жовтня на Центральному районному стадіоні 
імені М.Х. Бруквенка петропавлівська «Чайка» при-
йматиме майбутнього суперника «Динамо» Київ у 
Кубку України, лідера своєї групи ФК «Минай» з 
Ужгорода.

Початок гри о 16.00. Запрошуємо вболівальни-
ків прийти і подивитися на гру лідера другої ліги та 
учасника 1/8 Кубка України.

Інф. «М.в.».

Чемпіонат району вийшов на фінішну пряму: залиши-
лося зіграти десять матчів – по чотири в кожному із за-
ключних турів та два перенесених. (Поєдинок між ЦСКА 
і «Зорею» виносимо за дужки, бо достеменно невідомо, 
яке рішення щодо цього матчу приймуть керівні футболь-
ні органи). 

За результатами останнього ігрового дня змінився 
лідер – першу сходинку вперше у нинішньому чемпіонаті 
посів «Альтіс». Хоча «приховане» лідерство (за втрачени-
ми очками) команда із Копилова здобула ще у попере-
дньому турі, коли на виїзді здолала непереможний на той 
час ФК «Грузьке» з рахунком 2:3. Дивно, але центральне 
протистояння фактично усього турніру пройшло не помі-
ченим. 

Щодо футболістів із Грузького, які 12 матчів поспіль не 
знали гіркоти поразки, після невдачі із прямим конкурен-
том, спіткнулися ще й у наступному матчі – проти «Юнос-
ті», яка є найбільш непередбачуваною командою: може 
програти колективам, що перебувають на нижніх щаблях 
таблиці, і водночас відібрати очки у тих, хто претендує на 
призові місця (ФК «Грузьке» не дорахувався п’ять балів, 
«Юніор» – усі шість). 

Чи мають футболісти із Грузького шанс повернутися 
на вершину реєстру? Тепер це залежить не тільки від них: 
мають сподіватися на те, що десь забуксує «Альтіс». На-
ступну гру проти маковищанського «Здвижа» копилівці 
проведуть у Наливайківці. Це село цього року вже було 
свідком звитяги «Альтіса» у фінальному матчі за Кубок ра-
йону, тож тамтешній стадіон може вважатися фартовим. 
Та й не забуваймо, що для одного з провідних виконавців 
команди Руслана Лазебного Наливайківка аж ніяк не чужа 
місцина. Є представники цього мальовничого села і у 
складі «Здвижа», який несподівано (принаймні для мене) 
опинився серед команд, які всерйоз претендують на тре-
тє місце. Маковищанцям ще б із основним голкіпером 
би визначитись, а то у «рамці» вже відстояло аж шестеро 
виконавців (більше, ніж у кількох команд разом узятих), а 
про надійність воріт говорити не доводиться. Бентежить 
шанувальників «Здвижа» і той факт, що на останні матчі 
ледь набирається одинадцять гравців, тому і змушені гра-
ти без замін. В «Альтіса» із цим проблем нема. Щоправда, 
не завжди резерв виправдовує сподівання. Як на мене, у 
матчі проти ФК «Грузьке» проведені заміни не підсилили, 
а послабили гру копилівців, особливо – на лівому фланзі. 

Безумовно, неабиякий інтерес у наступному турі ви-
кликає поєдинок між ФК «Грузьке» та СК «Юніором». 
Минулорічному чемпіону, який ще й відстоює честь на 
обласному рівні, втрачати очки не варто, якщо макарів-
чани прагнуть зачепитися бодай за третє місце. Бажано 
– перемогти. Але навряд чи господарі захочуть засмутити 
своїх шанувальників утретє поспіль.

Ще один кандидат на призове місце кодрянський 
«Партизан» зіграє у Плахтянці проти «Стимула». Ситуа-
ція ж щодо ЦСКА із Фасової, у якого заплановано матч із 
«Юністю» (до речі. теж не втратила шанси на третю схо-
динку) не зрозуміла.

Сподіваюсь на цікаве завершення чемпіонату.
Ігор КАЗМІРЧУК.

16.00. Бородянка, сільський 
стадіон.

Арбітр: Козорог.
СК «Юніор»: О. Захарченко –  

О. Богдюк, А.  Харіханов, Д. Лит-
вин (Р. Кибукевич), В. Чуб, Р. Голо-
ватюк (В. Кулакевич), Р. Підорін  
(Д. Юхименко), Б. Пилипчук, Я. Шалон  
(С. Маліновський), М. Єлісеєв (Н. Ко-
валь), М. Хмільовський.

Запасні: В. Савенок.
Голи: Титенко (82).

Важку перемогу бук-
вально вирвали бородян-
ські муніципали. Єдиний 
гол знову став яскравою 
справою Титенка, який на 
цей раз, виправдовуючи 
реноме універсала, ефек-
тивно відіграв на позиції лі-
вого хавбека. Він замкнув 
особливо гострий простріл 
активного та винахідливо-

го сьогодні Ма-
жуги. 

Двічі не вда-
лась атака з по-
вітря наполегли-
вому Олексієнку. 
А от у Шоми сьо-
годні з голами 
не склалося. 
Зате на висоті 
виявився голкі-
пер господарів 
поля Рейніш. Не 
в останню чер-
гу саме завдяки 

йому бородянці так і не до-
зволили «Юніору» розжитися 
бодай очком.

У наступному турі СК «Юні-
ор» 7 жовтня на власному полі 
прийматиме броварський 
«Беркут-Легіон». Ця команда 
має уже досвід програвати 
клубам з Макарівщини. А тому 
сподіваємо, що нарешті «чер-
воно-чорні» поповнять свій 
багаж першими очками на фі-
нальному етапі. Початок гри о 
15.00. Прийдіть та підтримай-
те нашу команду.
За матеріалами koff.org.ua
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Все починається змалечку: любов 
до батьків, до природи, до Батьків-

щини, до роботи і навіть до життя. Проте 
любов до навчання починається з перших 
кроків у школу, з першого дзвоника, з пер-
ших розповідей вчителя про наш дивний 
і мальовничий світ. І все це нас дуже за-
хоплює, а вчитель – це наш провідник у 
життя, який слідкує за тим, щоб ми не за-
блукали або раптом на впали.

Зростання й розвиток кожної людини 
супроводжують вчителі. Серед них є осо-
блива когорта митців від Бога. Вони вмі-
ють не тільки формувати якісні знання, а, 
насамперед, здатні дією своєї непересіч-
ної особистості визначати подальшу долю 
учня.

Василь Сухомлинський писав: «Вели-
чезна виховна сила школи народжується 
там, де в людини, перед якою тільки від-
кривається життя, є улюблений учитель». 

Наш улюблений учитель – Надія Воло-
димирівна Осипович, викладачка мате-
матики та фізики Фасівської, на той час, 
восьмирічної школи. Ця красива і енергій-
на жінка, яка прийшла працювати у шко-
лу в 60-х роках минулого століття ще зо-
всім молодою дівчиною, була незвичайна. 
Уроки в неї проходили цікаво, добре про-
думано. Для неї кожна дитина була осо-
бистістю. Вона вміла знаходити стежку до 
душі кожного учня своєю доброзичливіс-
тю, завжди всіх підтримувала, знаходила 
поради.

У виборі професії вчителя Надія Воло-
димирівна  не мала сумнівів. Без усіляких 
вагань вступила до Київського національ-
ного університету імені Тараса Шевченка 
на математичний факультет. Передусім 
засвоїла, що треба любити свій пред-
мет та сприймати дитину як особистість. 
А якщо щось не виходить, не звинува-
чувати в цьому учнів. Адже педагог – це 
людина доросла, вона за все відповідає. 
Якщо існують проблеми, значить вчитель 
не врахував рівень групи або знань окре-
мого учня. Вчителю завжди хочеться йти 
вперед, але іноді слід зробити зусилля 

над собою та зупини-
тися, оглянутися на-
зад, щось доробити. 
Інакше іскорки в очах 
дитини не запалити.

З педагогічного 
досвіду колег Надія 
Володимирівна зна-
ла, що одноманіт-
ні традиційні уроки 
втомлюють учнів, не 
викликають інтересу 
до нового матеріалу. 
Щоб пробудити ін-
терес учнів до пред-
мета,  вона постійно 
шукала нові форми 
і методи навчання. 
До таких методів на-
лежали нестандарт-
ні уроки. Любила їх 
проводити, а діти із 
задоволенням їй до-
помагали. Вчителька 
додатково проводи-
ла факультативи для 
здібних учнів, тих, хто 
відставав у навчанні, 
залишала на додат-

кові післяурочні заняття.
Будучи класним керівником у багатьох 

поколінь, за кожного свого учня вчитель-
ка хвилювалася і піклувалася, дарувала 
їм своє тепло, любов, які так і лилися від 
щирого серця. Все це вона передавала 
не тільки учням, але й своїм дітям – доньці 
Ірині та сину Роману, яких виростила і ви-
ховала разом зі своїм чоловіком Віктором 
Денисовичем.

 На нашу думку, такою і повинна бути 
вчителька, яка ставиться до роботи не як 
до обов'язку, а сприймає її як задоволен-
ня. Йдучи вранці до школи, Надія Воло-
димирівна знала, що її чекають учні, яким 
вона буде дарувати свої знання, тепло й 
увагу. Це і є велике недосяжне вчитель-
ське щастя.

Вчителька від Бога – вона своєю від-
даною працею освятила життєвий шлях 
сотням  учнів, мала дар   «закохати» їх у 
свій предмет.   Її високопрофесійні уроки 
давали гарні знання при вивченні мате-
матики та фізики. А самі уроки проходили 
дуже цікаво завдяки доброзичливості та 
чарівності вчительки. Їй притаманна чуй-
ність, вміння вислухати і порадити. Літам 
наперекір  вона завжди була красивою та 
сучасною.

Праця вчителя подібна  чимось до 
праці хлібороба: із зерен добра, щирості, 
справедливості вирощувати душі дітей. 
Ми вдячні Богу за те, що він дав нам мож-
ливість навчатись і спілкуватись з Надією 
Володимирівною. Наша вчителька – щира 
й проста людина, справжня християнка. 
Немало часу вона проводить у бесідах з 
людьми, а тим, хто потребує допомоги, 
завжди дає добру й щиру пораду.

Надія Володимирівна уособлює в собі 
всі найкращі якості людської моралі. Все 
було з великої букви: Людяність, Інтелі-
гентність, Інтелект, Фаховість, Відданість 
педагогічній праці. 

З перших днів спілкування з нею ми 
відчували сердечну доброту та щирість. 
Вона уміє з кожним так інтелігентно обі-

йтись, що людина не відчує ні принижен-
ня, ні образи. Про лицемірство чи зраду 
друзів, колективу школи і думати годі! 
Надія Володимирівна не просто вчитель, 
вона – сама талановитий педагог і біля неї 
росли таланти. Все це говорить про вер-
шину професіоналізму педагога. 

Чого тільки  варта була вчительська 
енергія Надії Володимирівни, яка з висо-
кою зачіскою, одягнена по-сучасному, з 
крейдою у руці, що постійно сипалась зі 
шкільної дошки, показувала нам різно-
манітні рівняння та їх рішення! За головну 
мету вчителька ставила те, щоб учні зро-
зуміли і засвоїли матеріал.  Наочних екс-
понатів було небагато, тому доводилось 
добряче помізкувати заради того,  щоб 
навчити нас і виводити в люди.

Можливо тоді хтось із нас, учнів,  цього 
не цінував, не помічав чи ставився байду-
же до старання вчительки. Але з роками не 
залишилось таких, хто б без поваги і вдяч-
ності згадував нашу дорогу і шановану, лю-
биму вчительку математики та фізики. 

Фасова – невеличка частина нашої 
Батьківщини, ім’я якій – Україна. Тут ми 
виросли, навчались у школі, спогади про 
ці роки супроводжують нас усе життя, як 
і вдячна пам’ять  про таку рідну нашу вчи-
тельку – Надію Володимирівну Осипо-
вич. Своїм розумом, талантом педагога 
та наполегливою працею досягла висот 
у професійній діяльністі, а вийшовши на 
заслужений відпочинок не полишала тво-
рити добро для людей. Вік для неї не був 
перешкодою. Завжди залишалась скром-
ною, сердечною людиною, ерудованою, 
мудрою, доброю та привітною. Ми щиро-
сердечно вдячні Вчителю з великої літери 
за радість людського спілкування.

Проблеми школи й вчителя – це про-
блеми власне суспільства. Ставлення до 
вчителя формується із ставленням до ав-
торитетів. Малі зарплатні від недооцінки 
значення впливу шкільної освіти на стан 
суспільства. 

Кажуть, що «вивчити неможливо, мож-
на тільки навчитися». Це – дійсно правда. 
Тому вчителям треба більше уваги приді-
ляти розвитку учнівського мислення, його 
власного ставлення до навчання, дати 
можливість учням робити правильний ви-
бір  щодо своєї долі.

Але для цього має оздоровитися сім’я, 
школа, суспільні організації. Тому не можна 
судити вчителя надто суворо. Їхні недоліки  
– і то наші недоліки, недоліки суспільства. 

Та попри це вчительська енергія, сила 
волі, мудрість і любов до людей стали 
для нас, учнів, дороговказом у житті. І 
ми не мали права схибити, жити інакше. 
Тож спасибі вам, вчителі Фасової, наша 
рідна Надіє Володимирівно, за науку, за 
материнську любов. За те, що ми ніколи і 
нікого не зраджували, любили рідну зем-
лю, стали хорошими людьми, патріотами 
України. Ми вдячні своїм шкільним вчите-
лям, адже Вчитель – найвища оцінка для 
людини!

Напередодні 80-річного ювілею та 
професійного свята Дня вчителя щиро ві-
таємо Вас, Надіє Володимирівно, і проси-
мо Всевишнього, щоб Ваша життєва нива, 
дарована кожній людині, забуяла небува-
лими врожаєм  міцного здоров’я, вели-
кого щастя, безмежною любов’ю рідних і 
близьких людей.

Минуло не одне десятиліття, коли Ви 
залишили Фасівську школу. Та для нас, 
Ваших учнів Ви завжди  наша, своя, рідна 
і незабутня вчителька. Для нас Ви завжди 
була і є взірцем високої моралі, чесності і 
порядності, людської гідності і подружньої 
вірності.

Низько схиляємо голови в шані і любо-
ві до Вас, дорога і рідна, з щирим і добрим 
серцем, Надіє Володимирівно!

Надія БАБЕНКО, 
кандидат педагогічних наук, професор 

культурології, випускниця 1969 року;
Ольга БЕРЕЖНА, 

випускниця 1965 року, с. Фасова.

ВЧИТЕЛЬКА З ЩИРИМ І ДОБРИМ СЕРЦЕМ

Багато є професій і посад, де шани 
більше, й статки немалі.
Та ми обрали школу, бо у нас тоді 
були такі учителі.
Пливли роки, мінялось все довко-
ла, політики хитали вісь землі…
Незмінними лишались правда й 
школа, бо в нас були такі учителі.
        Ми їхню чесність брали за    
    мету, вимогливість вела в рутин-
ній млі.

Ми стали кращими, тому що 
в   нас були такі учителі.

   Нелегко хліб учительський да-
ється, проблеми день у день і не-
малі…
Заплаче серце й знову засміється-
бо в нас були такі учителі.
Ми долі дякуєм, що ви нам відда-
вали і ерудицію, і теплоту душі.
Такими професійними ми стали,бо 
в нас були такі учителі! 

Постають переді мною ще й  дорогі  моєму серцю 
вчителі – і ті, котрі вели свої уроки в нашому класі, і ті, 
котрі потім стали моїми старшими колегами. Можливо, 
це просто збіг обставин, що саме з 1960 року по 1970-й 
свої знання  щедро передавали учням люди, за плечима 
яких була минула Друга світова війна (учасники бойових 
дій – наш класний керівник, вчитель математики Микола 
Васильович Сухорук, вчитель англійської мови Костян-
тин Миколайович Суходольський, вчителька географії 
Марія Василівна Треус, вчитель малювання і креслення 
Борис Абрамович Лондон, вчитель хімії Микола Рома-
нович Сиводід, вчитель ботаніки  Григорій Бенедикто-
вич Кошмак, директори Василь Захарович Малишок  і 
Трохим Романович Марціх) – вони  знали ціну життя і 
любили життя, любили свою роботу й  кожен по-своєму 
прищеплював і нам ті почуття та потяг до знань. Тож у 
мене, наприклад, не було «нелюбимих» уроків і вчителів. 
До всіх ставилась з глибокою шаною,  тому було непри-
пустимим щось не вивчити із завдань або не виконати, 
чи виконати абияк. 

Дуже добре пам’ятаю свою першу вчительку – ла-
гідну, добру Олену Іллінічну Каплун, яка, на превеликий 
жаль, тяжко захворіла й померла так і не встигнувши до-
вчити нас до випуску з початкової школи. Весь наш клас 
(а було нас 42 учнів!) прийшов прощатися з нею... 

А як можна забути уроки з української мови та літера-
тури, які викладали Галина Володимирівна Булах, Наталя 
Михайлівна Корх та сімейна пара – Аркадій Семенович і 
Кіра Павлівна Кругляк! Вони навчали нас і були вимогли-
вими, адже бачили потенціал кожного. Завдяки їм я по-

чала писати вірші, а згодом – і друкувати їх в періодичній 
пресі.

Цікавими  були для мене й уроки з російської мови та 
літератури, уроки фізики, хімії, історії, географії! Процес 
навчання став дійсно, як подорож по Країні Знань і  ро-
били її цікавою наші вчителі – Роза Григорівна Долгіна, 
Катерина Василівна Клименко, Раїса Іванівна  Ковальчук, 
Наталія Євгенівна Ковбущенко,   Марія Олександрівна-
Мільковська. Вимогливою до нас, дівчаток була і вчитель 
фізкультури Людмила Іванівна Іващенко – їй завдячую  
поставою й донині та любов’ю до спорту і активного жит-
тя. 

Незабутнім залишився для мене й інших учнів шкіль-
ний оркестр народних інструментів, яким керував музи-
кант за покликом серця, вчитель  німецької мови Микола 
Максимович Ковбущенко. Я рада, що була однією із со-
лісток оркестру – маленька першокласниця, але з вели-
кою любов’ю до музики, народних пісень. В той час, коли 
ще в Макарові не було музичної школи, дуже багато дітей 
долучилися до світу музичної творчості саме завдяки за-
няттям в шкільному оркестрі і хорі (ним керував вчитель 
музика і співів  Михайло Іванович  Котул).

Всі вчителі віддавали нам не тільки знання, але й  своє 
серце! З нами вони подорожували по країні, бували в му-
зеях і театрах, влаштовували вечори відпочинку, турис-
тичні походи...

«Закріплював» наше  сімейне виховання в  любові  до 
землі й всього, що росте на ній Іван Андрійович Кудряшов – 
роботи в шкільній теплиці і  уроки не минули даремно! 
Щоразу згадую його, коли працюю на городі...

Так,  навчання і виховання в школі було тісно поєдна-
не з сім’ями учнів, адже у вчителів і батьків була спільна 
мета – виростити нас достойними людьми. 

Практикувалось, щоб тим школярам, котрі відста-
вали у навчанні, допомагали відмінники. Я мала серед 
«відстаючих» троє своїх однокласників, з якими долали 
«вершини» знань, причому, наслідувала наших вчителів – 
старанно, терпляче пояснювала і допомагала виконува-
ти завдання... Можливо з того часу й народилась думка 
бути педагогом і працювати в школі? 

Тож незабаром мої вчорашні вчителі стали моїми коле-
гами. Я спочатку ніяковіла від того, що заходжу до «учитель-
ської» вже не як учениця, а нарівні з наставниками. Працю-
ючи в школі, все ж не полишала літературної творчості, яка  
«перемогла» і привела мене в колектив редакції районної 
газети «Ленінська зоря» (нині – «Макарівські вісті»), а потім  я 
стала студенткою факультету журналістики Київського Дер-
жавного університету імені Т.Г. Шевченка, де теж був високо-
професійний, професорський викладацький колектив.

Проте, життя так складалося, що ці дві  професії – 
вчителя й журналіста  – часом мінялися місцями в трудо-
вій біографії і коли одна ставала на першому місці, то за 
другою була ностальгія. Тож я старалась  компенсуватись 
хоча б у гуртковій роботі позашкільних закладів. І завжди 
мені в пригоді ставав досвід моїх вчителів, їх поради  й 
настанови. 

... Життя – як життя. Нові покоління приходять на зміну 
вчорашнім. У Вічності й мої вчителі. Але доки я живу – і вони 
живуть у моїй вдячній пам’яті, в моєму серці. Щиро бажаю, 
щоб всі,  ввійшовши в шкільне життя, вийшли з нього з най-
кращими спогадами, з вдячністю своїм педагогам, з  без-
цінним багажем знань і любов’ю до рідної школи!

Тетяна КУЛІБАБА-ЯСИНЕЦЬКА,
учениця Макарівської середньої школи 

1960-1970 навчальних років.

ДОРОГІ МОЇ ВЧИТЕЛІ...
Школа... Це слово відразу  нагадує мені  перший і останній дзвоник, гамірну  шкільну  спільноту, тишу в 

класі під час уроків, коли дитячі голови схиляються над зошитами і, напружуючи пам’ять, міркують над чер-
говою контрольною роботою... 
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ВІЧНА ПАМ’ЯТЬ 
8 жовтня минає рік, як трагічно обі-
рвалося життя назавжди дорогого та 

рідного чоловіка, батька та дідуся
Миколи Анатолійовича ХАРЧЕНКА.
Той день осінній став сном жахливим:
Він Твоє серце зупинив, 
зробив волосся сивим,
Він погасив життя Твоє навіки вмить...
І як, скажи нам, Боже, на світі жить?

А ще неначе вчора плани будував.
Ти мріяв, святкував, радів та жартував,
Горів життям і завжди жити поспішав,
На біль та розпач ніколи не зважав...
Вже рік ми всі без Тебе, а Ти – без нас.
Як жаль, як сумно, що не повернути час.
Ми втратили Тебе – і серце плаче,
Голосить і тремтить душа,
Бо скільки не шукають очі –
Людини рідної у хаті вже нема.
Тепер на небесах Твоя душа спочине,
А на землі не заросте стежина,
Що провела Тебе в останню путь. 
Хай люди там добрим словом пом’януть.
А в нашій памяті назавжди Ти живий!
За все низький уклін та вічна вдячність, 
наш рідний, дорогий!

Сумуючі та люблячі дружина, діти, внуки та рідні.

Вчитель – одна з 
найдавніших професій

Історики вважають, що перші 
вчителі з’явилися ще тоді, коли люди 
почали полювати на диких звірів. 
Саме в ті часи старше покоління по-
чало навчати молодь цій справі. При 
цьому людина, якій довіряли навчан-
ня дітей та підлітків, користувалася 
у племені великою повагою та мали 
певні превілеї.

Перші ж школи з’явилися у IV–V 
тисячолітті до нашої ери на території 
Давнього Сходу (Китай, Індія, Асірія, 
Вавілон). На території Русі навчальні 
заклади почали відкривати ще пізні-
ше: приблизно у 988 році, одразу після 
прийняття християнства. Та й тоді на-
вчатися могли, за наказом князя Во-
лодимира, лише «діти кращих людей».

Педагог = раб?
Слово педагог, як і багато інших 

у нашій мові, має давньогрецьке по-
ходження. І означало воно «дитино-
водіння». Чому? Тому що педагогами 
називали рабів, нездатних до фізич-
ної праці, отже, єдине, що вони мо-
гли робити – проводжати до школи, 
а потім і забирати з неї, дітей впли-
вових людей.
Калькулятурус аріфметікус

А от вчителям арифметики по-
щастило трохи більше  – їх у Давній 
Греції поважали та називали каль-
куляторами. Саме так! Вся справа в 
тому, що з латини слово «calculus» 
перекладається як «камінець», і саме 
каменці в той час використовували 
для рахування.
Перші школи – при церквах

Перші школи у Київській Русі 
відкривалися при церквах, і це не 

дивно, адже найбільш освіченими 
людьми того часу були саме священ-
нослужителі. Спонсорами таких шкіл 
були світські особи, а вчитися могли 
діти не лише бояр, а ще й купців, лих-
варів та навіть заможних ремісників. 
Щоправда, можливим це стало лише 
після приходу до влади князя Ярос-
лава Мудрого.

Дорогу іноземцям!
Всі чули про те, що до революції 

1917 року заможні родини винайма-
ли для своїх дітей гувернанток та 
гувернерів. Але чомусь вважалося, 
що співвітчизники дітей нічому хо-
рошому не навчать, отже, варто за-
прошувати іноземців. Німці, італійці 
та британці охоче їхали працювати 
до тодішньої Російської Імперії, але 
згодом пальму першості виборо-
ли французи. І все б нічого, але на-
справді ці люди подеколи навіть не 
мали освіти! А єдина їхня цінність по-
лягала в тому, що вони могли навчи-
ти своїх підопічних іноземній мові. 
До речі, саме стараннями влади Ро-
сійської Імперії всі освітні надбання 
Україні були зведені нанівець: близь-
ко 90 % населення країни навіть не 
знали грамоти.

Шана та повага
У 2013 році було проведене гло-

бальне дослідження  Global Teacher 
Status Index, яке показало, що най-
більшою повагою вчителі користу-
ються у… Китаї. Дослідники кажуть, 
що це пов’язано з культурними осо-
бливостями країн Азії, де старших 
людей, які до того ж є дуже освічени-
ми, надзвичайно поважають. США та 
Велика Британія опинилися лише у 
середині списку, а Ізраїль взагалі на 

останньому місці. Українці, на жаль, 
участи в опитуванні не брали.

Все вище та вище
В нашій країні своєю зарплатнею 

задоволені далеко не всі вчителі, та 
й варто визнати, що підстав для цьо-
го у них достатньо. Вже згадана ор-
ганізація Global Teacher Status Index 
провела дослідження рівня оплати 
педагогічної праці та констатувала: 
найбільше вчителів цінують у неве-
личкому Люксембурзі. А от найнижча 
зарплатня у вчителів у Східній Європі 
– Словаччині, Чехії, Польщі та Угор-
щині. Україна у рейтингу не пред-
ставлена.

Жіноча справа
Ми всі звикли, що у школі часті-

ше працюють жінки, а не чоловіки (їх 
кількість у закладах освіти не переви-
щує 20%), але так було не завжди. До 
революції 1917 року в більшості вчи-
телювали саме чоловіки, також бага-
то представників сильної статі при-
йшло до шкіл після Другої Світової 
Війни. Баланс змінився вже згодом, і 
що цікаво, фемінізація професії при-
таманна всім країнам світу. Чому? 
Соціологи говорять про низьку пре-
стижність праці вчителя та не досить 
високу зарплатню, що, звісно, відля-
кує більшість чоловіків.

Ось така вона цікава та неорди-
нарна, професія вчителя. Це важка, 
але разом з тим така захоплююча 
та надважлива праця, що приховує 
в собі ще безліч цікавинок. А якими 
неочікуваними фактами можете по-
ділитися ви?

Джерело: naurok.com.ua

Неочікувані факти про професію вчителя
Розбираємо найцікавіші відомості про педагогічних працівників.
Вчитель – безумовно складна, але разом з тим дуже цікава профе-

сія. А ще, саме вчителі за будь-яких умов залишаються затребуваними 
спеціалістами протягом не те що десятків, а навіть сотень років. Так-так, 
адже що не кажи, а кожній людині на певному життєвому етапі потрібні 
наставники, які не просто роздаватимуть розумні поради, а ще й букваль-
но підштовхнуть у потрібному напрямку. Тож поява вчителів була просто 
життєвою необхідністю.

Дійсно, наш світ без педагогів був би не просто інакшим, він буквально 
став би догори дригом! І це зовсім не жарти. Тому ми зібрали для вас най-
цікавіші факти про професію вчителя, які покажуть, наскільки вона все ж 
таки є цікавою та подеколи несподіваною.

 : : :  р екла    м а : : :  Рекла     м а : : :  р екла    м а : : :  : : : 

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ЗАТВЕРДЖДЕННЯ ТАРИФУ НА ПОСЛУГИ 

З ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ, ЩО НАДАЮТЬСЯ 
ТОВ «МАКТЕПЛОБУДПОСТАЧСЕРВІС»  

СПОЖИВАЧАМ НА ТЕРИТОРІЇ 
МАКАРІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

Відповідно до рішення виконкому Макарівської се-
лищної ради №087 від 20.09.2018 р. та Новосілківської 
сільської ради №43 від 26.09.2018 р. «Про затвер-
дження цін (тарифів) щодо оплати комунальних послуг 
за теплову енергію», затвердити:

1. Тарифи щодо оплати комунальних послуг за те-
плову енергію для споживачів на території Макарів-
ської селищної ради, яким надає послуги ТОВ «МАК-
ТЕПЛОБУДПОСТАЧСЕРВІС» в розмірі 1589,89 грн за 
1Гкал без ПДВ, 1907,87 грн за 1 Гкал з ПДВ.

2. Тарифи щодо оплати комунальних послуг за те-
плову енергію для споживачів на території Новосілків-
ської сільської ради, яким надає послуги ТОВ «МАК-
ТЕПЛОБУДПОСТАЧСЕРВІС» в розмірі 1589,89 грн за 
1Гкал без ПДВ, 1907,87 грн за 1 Гкал з ПДВ.

3.  Тарифи ввести в дію з 08.10.2018 р.
О.В. Сидорук,

 директор ТОВ «МАКТЕПЛОБУДПОСТАЧСЕРВІС».

Консультація та допомога на відстані 
в складному сімейному житті. 

Повернення  коханої людини. Позбавлення 
алкогольної залежності та різних недуг.  

Телефон 068-938-91-99.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення учасника бойових дій серії АБ 
№231583, видане 22 вересня 2015 року управлінням пер-
соналу штабу військової частини А 1314 на ім’я – КРІП-
КИЙ Юрій Володимирович, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на земельну частку (пай) се-
рії СН №357474, (земельна частка (пай) знаходиться на 
території Грузчанської сільської ради), виданий на ім’я 
– АЛЕКСАНДРОВА Наталка Володимирівна, вважати 
недійсним.

ЗАЯВА  ПРО  НАМІРИ
ТОВ «Слобода Ко», розташоване за адресою: Ки-

ївська область, Макарівський район, с. Червона Сло-
бода, вул. Заводська,1, має намір одержати  дозвіл на 
викид забруднюючих речовин в атмосферне повітря.

Підприємство спеціалізується на виробництві без-
алкогольних напоїв. Супутнім видом діяльності є реа-
лізація вуглекислоти та сушка барди, як відходу при 
спиртовиробництві. Також надаються послуги збері-
гання та сушки зернових.

Діяльність підприємства супроводжується вики-
дами таких забруднюючих речовин як: оксид вуглецю 
(0,694 т/рік), оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у 
перерахунку на діоксид азоту (5,514), речовини у ви-
гляді суспендованих твердих частинок недиференційо-
ваних за складом (1,87), хром та його сполуки (0,0002), 
сполуки мангану (0,0007), заліза оксид (0,0026), суль-
фатна кислота (0,04), оцтова кислота (0,035), бензин 
(0,0315), ртуть металева (0,000009), фреони (0,0023) 
та парникові гази – оксид (1) азоту (N2O) (0,161), ме-
тан (0,28), діоксид вуглецю (8705). Загальна кількість 
забруднюючих речовин від підприємства становить 
8713,646 т/рік.

СЗЗ підприємства витримана (100 м). Вклад підпри-
ємства в існуючий рівень забруднення атмосфери не пе-
ревищує значень гранично допустимих концентрацій.

Документи для ознайомлення знаходяться в роз-
робника проектної документації за адресою: м. Київ, 
вул. Авіаконструктора Антонова, 5-б.

Звернення громадян надсилати до Макарів-
ської районної державної адміністрації протягом 
30 днів з часу опублікування за телефоном (04578) 
5-35-55 та адресою: смт Макарів, вул. Димитрія 
Ростовського, 30.

: : :   р екла    м а  та  о г о л о ш енн   я   : : :

Така важлива турбота
Ми, пацієнти денного стаціонару Макарівської Центральної район-

ної лікарні – Т.М. Отрох, Н.А. Максюк, В.М. Максюк, І.І. Маринен-
ко, О.В. Корінчук, М.М. Авєркова, В.Д. Фурманчук, М.С. Лопата, 
Г.О. Титаренко, Н. Дмітрієва, – щиро дякуємо лікарю відділення 
Вікторії Федосіївні Кисельовій, медичній сестрі Тетяні Василівні 
Федченко за доброту, турботу, золоті руки, душевну теплоту,  за ви-
сокий професіоналізм і чуйне ставлення до нас.   Бажаємо їм здоров’я, 
щастя, миру, успіхів та терпимості до нас, пацієнтів.

P.S: А ще цей маленький колектив робить велику й корисну для ра-
йону справу – вони вже давно не викидають в сміття жодну використану 
пляшечку з під ліків і папірці,  а все збирають і самотужки здають на при-
ймальний пункт. От би поширити їх приклад на всі організації району – на-
скільки б чистішою була б наша земля.

До уваги 
сільгоспвиробників!

ТОВ «Слобода КО» 
Макарівського району  

надає послуги 
по сушці, очистці та зберіганні 

зерна у кількості 600 т/добу. 
У нас НАЙНИЖЧІ ціни. 

За інформацією звертайтесь за тел.: 
(098) 823-50-85; (066) 095-41-97.



”

11Макарівські вістіМакарівські вісті№ 37    5   жовтня     2018 р.

   ДОРОГО купуємо
корів, коней та молодняк.
Т елеф    о ни  :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Куплю корів, коней, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення дорого
ВРХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

щиро вітаємо! : : : : :   р екла    м а  та   о г о л о ш енн   я   : : : : :

Строительные услуги:
СКИДКИ на работу+материалы   

РЕМОНТЫ домов, квартир. Перепланировки, отопление, 
водопровод, канализация. СТРОИТЕЛЬСТВО: дома, при-
стройки, павильоны, гаражи, навесы, беседки. Бани,ворота, 
заборы. КРОВЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ПОД КЛЮЧ. Мансардные 
крыши. УТЕПЛЕНИЕ, облицовка домов, квартир.  

    Тел.: 096-972-15-14;  066-839-34-83. 

Шлемо щирі вітання з нагоди 
104-го Дня народження

Софії Йосипівні Коржевській з Юрова;	
80-річчя з Дня народження

Лідії Тимофіївні Яковенко з Ситняків;
Галині Федорівні Шевченко з Липівки;
Любові Іванівні Панфілович з Королівки;
Леоніду Григоровичу Древалю та
Ніні Дмитрівні Древко з Макарова;
Тамарі Василівні Вовченко та
Надії Павлівні Мельниченко з Пашківки.
Шановні іменинники! Бажаємо вам щастя, злаго-

ди, достатку. Хай тепло рідних та близьких надійно за-
хищає Вас від життєвих негараздів, а кожен день хай 

наповнюється корисними справами і 
земними радощами. Хай Ангели-охо-
ронці відвернуть усі біди, а Господь 
посилає мир — душі, здоров’я — тілу і 
спокій — дому!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

* * * * *

РОБОТА!
Склад фармацевтичної продукції 

(с. Мила, вул. Комарова, 23Л)

запрошує на роботу: 
операторів 1С – контролерів; 
комплектувальників.

Компанія надає розвозку.
телефонуйте: 050-148-63-58, 067-166-96-97.

Д оставл      ю :  чорнозем        ,   дошки     ,
пісок     ,  щебінь      ,  гній    ,  грунт     ,  брус    , 

дубові       стовпчики         . 
тел   . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

На виробництво 
в смт Макарів, 

потрібні: 
водії, 
вантажники

Звертатись 
за тел. 067-231-39-58.

4

4

ювелірний магазин 
«Золото. Срібло»

(побуткомбінат, 2 поверх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.

Можливий обмін золота на нові 
ювелірні вироби з доплатою за роботу. 
Ласкаво просимо!

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Телефон 096-550-85-85.
РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Телефон 096-550-85-85.

У котеджне містечко 
с. Северинівка

на постійну роботу 
потрібен двірник

(чоловік/жінка).
Пн-Пт – робочий день (8 годин).

житло надаємо.
зарплата від 250 грн/день.

Тел. 067-507-74-74.

;
;

.

П/П “ХАРЧУК”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, жалюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.
житомирські вікна «Теплапласт»

металопластикові вікна та двері, 
балкони, лоджії, броньовані двері.  

Тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

ЧЕРВОНОСЛОБІДСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Виконавчий комітет
РІШЕННЯ

13 вересня 2018 року                     №49
село Червона Слобода

Про затвердження скорегованого тарифу 
на теплову енергію виробленої з газу, 

яку виробляє ТОВ «Слобода Ко» для потреб інших 
комерційних споживачів (крім населення)

Розглянувши поданий Товариством з обмеженою 
відповідальністю «Слобода Ко» лист щодо затвер-
дження скорегованого тарифу на виробництво те-
плової енергії з газу для потреб інших (комерційних)  
споживачв (крім населення) та структуру тарифу, від-
повідно до Закону Украни «Про теплопостачання», По-
рядку формування тарифів на теплову енергію‚ її ви-
робництво, транспортування та постачання, послуги з 
централізованого опалення і постачання гарячої води, 
затвердженого Постановою КМУ від  1.06.2011 року № 
869, враховуючи, що ТОВ «Слобода Ко» має ліцензії на 
виробництво теплової енергії та постачання теплової 
енергії, керуючись Законом України № 1540-VІІІ від 
22.09.2016 р. «Про національну комісію‚ що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та кому-
нальних послуг», Постановою № 308 від 22.03.2017 
року «Про затвердження Ліцензійних умов проваджен-
ня господарської діяльності у сфері теплопостачання» 
керуючись пп. 2 п. «б» ст. 28 та пп. 1 п. «б» ст. 30 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», ви-
конавчий комітет Червонослобідської сільської ради 
ВИРІШИВ:

1. Затвердити скорегований тариф ТОВ «Слобода 
Ко» на виробництво теплової енергії з газу для інших 
(комерційних) споживачів (крім населення) 

2031 грн 00 коп. за 1 Гкал‚ без ПДВ.
2. Відповідальним за розрахунок тарифу на вироб-

ництво теплової енергії є ТОВ «Слобода Ко».
3. ТОВ «Слобода Ко» опублікувати дане рішення в 

районній газеті «Макарівські вісті».
4. Секретарю виконкому О.І. Омельчук розмістити 

дане рішення на сайті сільської ради.
5. Контроль за виконанням данного рішення зали-

шаю за собою.
Сільський голова                                   В.М. Панова.

Щирі побажання шлемо коханому чоловіку, 
люблячому батьку, турботливому дідусю

Леоніду Григоровичу ДРЕВАЛЮ
з нагоди 80 – річчя з Дня народження!

Дорогий наш ювіляре! Дякуємо Тобі за чуйне серце 
та за щиру турботу про кожного з нас!

Хай хліб і до хліба у домі ведеться, 
А щастя рікою в житті завжди ллється, 
За ніжнеє серце, за щиру турботу,
За вічне бажання добра нам усім, 
За мудрі поради, невтомну роботу 
Тобі, любий, низький наш уклін.
Ми дякуєм Богу, що Ти у нас є, 
Хай силу й здоров’я Тобі він дає!

З любов’ю: дружина, донька, 
син, невістка та онуки.

* * * * *
Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. –

природничо-математичний ліцей»  
щиро вітає з Днем народження вихователя ГПД 

Галину Володимирівну МЕРЕЖКО. 
Шановна імениннице! 
Бажаєм здоров’я, щастя і достатку,
Ясного неба і тепла,
В житті Вам згоди й порядку,
Щоб доля світлою була.
В роботі – успіхів, везіння,
У справах – вічного горіння!

: : :   робота!  :::
На автомийку в смт Макарів

(біля ТЦ «Статус»)
потрібен працівник.

Телефон 050-698-43-64.

7 жовтня відзначає свій ювілей 
Галина Володимирівна МЕРЕЖКО!

Шановна Галино Володимирівно!
Від усього колективу Королів-

ського ЗДО (ясла-садок) «Сонечко» 
хочемо привітати Вас з ювілеєм! Нехай 
усе добро, яке Ви вклали у душі дітей 
та роботу дошкільного закладу повер-
неться до Вас сторицею!

Хай Вас зігріває людська теплота
За все, що зробили за свої літа. 
Хай сонце сяє і серце співає, 
Хай смуток дороги до хати не знає. 
Хай благодатним буде Ваш вік. 
Ми від щирого серця бажаєм –
Щастя, здоров’я і многая літ!

* * * * *

Р обота     !
Супермаркету «будцентр» 

терміново потрібні:
вантажник;
продавець.

Телефон 095-593-59-91.

..
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погода

цитата тижня:  
 

(19 лютого 1824 р. – 22 грудня 1870  р.)

відповідь до сканворду в № 36

* * * 

Учень – це не посудина, 
яку потрібно наповнити, 

а факел, який треба 
запалити. 

Костянтин УШИНСЬКИЙ.

* * * * * * 

ОВЕН (21.03–20.04). Неба- 
жання Овнiв зрозумiти спiв- 
бесiдника може викликати 
у вiдповiдь грубiсть, загос- 
трити ситуацiю до межi. 
Вiрогiднi     загострення зах- 

ворювань травної системи на поча-
тку тижня.Молодим Овнам тиждень 
обiцяє пiдтримку вищих сил, покро- 
вителiв, партнерiв. Зростуть життє-
вий потенцiал, везiння, дiловитiсть.

Сприятливi днi: 12; 
несприятливi: 8.

ТIЛЕЦЬ (21.04–21.05). 
Зiрки готовi допомогти Тiль- 
цям в спробi досягти най-
бiльш честолюбних цiлей. 
Проте агресивнi дiї з боку 
колишнiх партнерiв, спiв-

робiтникiв або членiв сiм`ї Тiльцiв 
можуть серйозно зашкодити 
їхньому успiху. Тиждень пройде пiд 
знаком концентрацiї сил. Активi-
зуються партнерськi вiдносини. 

Сприятливi днi: 13, 14; 
несприятливi: 9.

БЛИЗНЮКИ (22.05–21.06
Тиждень найважчий у цьому 
роцi. Можливо сумна звiс-
тка, пов`язана з втратами, 
невеликi проблеми зi здо-

ров`ям.  Перша половина тижня може 
бути несприятлива через  незiб-
ранiсть або розгубленiсть. Вiрогiднi 
недоброзичливiсть i наклеп людей з 
близького оточення.

Сприятливi днi: 12, 14; 
несприятливi: 13.

РАК (22.06–22.07). Тиж- 
день, пов`язаний з груби- 
ми нападками, хамством, 
напружена праця може 
бути низько оцiнена або 
непомiчена взагалi. У 

фiнансовiй сферi намiчається спад, 
чергова серiя дрiбних неприєм-
ностей.  Але поступово ситуацiя вип-
равлятиметься. У другiй половинi 
тижня можливi вiзити гостей, якi не 
будуть для вас обтяжливими.
Сприятливi днi: 12; несприятливi: 13.

ЛЕВ (23.07–23.08). 
Вдалий  тиждень. Зiрки 

 обiцяють сприятливу 
ситуацiю для фiнан-
сового зльоту. Можна 
дещо змiцнити своє 

службове становище. Подiї цього 
тижня можуть мати вiдтiнок таєм-
ничостi. Посилюються життєвий 
потенцiал, особиста чарiвнiсть, магне- 
тизм. Приємна звiстка може приму- 
сити вас змiнити намiченi плани. 
Вiрогiднi приємнi сюрпризи, пода-
рунки.

Сприятливi днi: 10, 13; 
несприятливi: немає.

ДIВА (24.08–23.09). 
Дiв-жiнок чекає побаче-
ння. Деяка холоднiсть у 
спiлкуваннi приведе Дiв-
чоловiкiв до негативних 

змiн в особистому житті. Зможете 
реалiзувати найбiльш честолюбнi 
задуми та iдеї. Новi люди, що увiй-
шли до вашого життя, можуть стати 
джерелом радостi i щастя. Перша 
половина тижня сприятлива для 
оформлення нотарiальних доку-
ментiв, звернення до начальства.

Сприятливi днi: 11, 14; 
несприятливi: 8.

ТЕРЕЗИ (24.09–23.10). Не 
проявляйте активностi в 
комерцiйних справах, ви 
не зумiєте подолати всi 
перешкоди. Всьому свiй час. 
Тиждень припускає духовнi 

метання, iлюзорнi надiї. Нове знайо-
мство або спiлкування зi старими 
друзями може послужити причиною 
непорозумiнь i втоми, внесе сум`я- 
ття в думки i викличе  зайве роздра-
тування.

Сприятливi днi: 12; 
несприятливi: 11.

СКОРПIОН (24.10–22.11).
Тиждень, пов`язаний з ми-
лосердям, допомогою, зцi-
ленням. Можливо, що вiд 
Скорпiонiв чекають допо- 
моги колеги, друзi, близькi 

або незнайомi люди. Їхня безко-
рисливiсть i служiння нужденним 
можуть стати причиною незадово-
леностi в сiм`ї. Неприємнi подiї оста- 
ннiх днiв дадуться взнаки. У Скорпi-
онiв-жiнок вiрогiдна слабкiсть. 

Сприятливi днi: 14; 
несприятливi: 13.

СТРIЛЕЦЬ (23.11–21.12).
Тиждень  помилок, хвилю-
вань, пристрастей, бо вибух 
їх може повернути хiд подiй 
не на користь Стрiльцiв. В 

результатi розбiжностей вони стануть 
переможеною стороною. Успiшнi 
торгова дiяльнiсть, комерцiйнi опе- 
рацiї. Цього тижня багатьом Стрiль-
цям навряд чи вдасться вiдпочити. 
Не виключено знайомство з цiкавою 
людиною, яка на якийсь час заволодіє 
вашими думками. 

Сприятливi днi: 13; 
несприятливi: 8.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01).
Тиждень припускає отрима- 
ння творчої енергiї, трансфор- 
мацiю реальностi в умовнi 
знаки або образи. Вельми 

вiрогiднi складнощi в професiйних 
справах, є ризик зiпсувати вiдносини 
з колегами або начальством. Незначнi 
подiї можуть збити їх з пантелику або 
дуже схвилювати. Багато хто буде 
здатний кинутися на захист своїх 
iнтересiв.

Сприятливi днi: 9, 12; 
несприятливi: 10.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02).
Тиждень, вимагає ве-
ликих енергетичних вит- 
рат, навантаження здас-

ться надмiрним. Це помилкова думка 
– вистачить сил для органiзацiї нової 
справи, знаходження виходу з фiнан-
сових труднощiв. Вiрогiднi емоцiйна 
нестiйкiсть, невiрна оцiнка ситуацiї i 
споживацьке ставлення до близьких. 

Сприятливi днi: 12; 
несприятливi: 14.

РИБИ (20.02–20.03). По- 
дiї цього тижня на Риб 
можуть негативно впливути 
на психiку. Посиляться 
вiдчуження i пiдозрiлiсть 
стосовно близьких людей, 

не виклю-чаючи дiтей i батькiв. 
Ймовiрно, що багато хто втратить 
тонку нитку зв`язку з ними. Риби  
натраплять на нез-начнi перешкоди, 
що приведе до загострення депресiї.

Сприятливi днi: 14; 
несприятливi: 13.

* * * 

* * * 

Один українець каже ін-
шому:
– Ти чув, що від сала бу-
ває склероз?
– Ось і я думаю, чого це, 
коли з ранку сала наїмся, 
так весь день не пам'ятаю 
що їсти хочеться!

Дві білявки розмовляють 
по телефону:
– Мій комп’ютер пише, 
що не бачить принтер. Я 
вже і монітор на нього по-
вернула, а він все одно не 
бачить! Що тепер робити?
– Покажи пальцем! 

Три чоловіки хваляться 
своїми дружинами:
– Моя Таня – майстриня: 
я розбив якось чашку і 
вона її так склеїла, нiби 
то i не розбивалася. Ось, 
подивiться!
– А я одного разу брю-
ки порвав, – говорить 
другий, – так моя Свєта 
потiм зашила, нiби то i не 
рвав. Ось, подивiться!
– А моя Люся сорочку ви-

прала: подивiться, нена-
че i не прала!..

Вчителька розповіла 
учням про великих вина
хідників і питає:
– Діти, а щоб ви хотіли 
винайти?
– Я б винайшов такого 
робота: натиснув кнопку 
– і уроки зроблені!
– Петрику, ну ти й ледар! 
А що скаже Вова?
– А я б винайшов авто-
мат, який би натискав на 
цю кнопку! 

– Пiди подивися, чим там 
кiшка на кухнi гримить?
– А ти її годувала?
– Нi.
– Значить, готує щось…

Пам’ятаєш у дитинствi 
були фломастери i коли 
вони погано малювали, 
ми їх заправляли спир-
том i вони знову поверта-
лися до життя i малювали 
яскравими фарбами? Так 
от по ходу я – фломастер! 
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Слухай серце, а не радіо. Дивись 
в очі, а не на екран телевізора. 
Відкривай душі, а не сторінки в 
інтернеті. І будеш знати правду...

В. Вакаркук. 
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